
Protokół LV sesji

Rady Gminy Wydminy

z dnia 30 grudnia 2013 roku (pierwsze posiedzenie)

z dnia 18 stycznia 2014 roku (drugie posiedzenie)

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – witam Państwa na LV sesji Rady
Gminy Wydminy, na sali mamy obecnych 12 radnych, mamy wymagane kworum, możemy
podejmować uchwały. Sesja została zwołana prawidłowo, niniejszym otwieram posiedzenie
LV  sesji  Rady  Gminy  Wydminy.  Porządek  obrad  przedstawia  się  następująco
(Przewodniczący Rady odczytuje porządek obrad LV sesji Rady Gminy Wydminy). Czy ktoś
z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad?

Wójt Radosław Król  – chciałbym wycofać projekt uchwały, pkt. 13 - projekt uchwały w
sprawie uchwalenia Gminnego Programu Gospodarki Wodno – Ściekowej na terenie Gminy
Wydminy na lata 2014 – 2020 z uwagi na to, że nie odbyła się komisja, a program wymaga
głębszej konsultacji z radą. W to miejsce chcę zaproponować inną uchwałę w sprawie zmiany
Uchwały  Nr  I/6/2010  Rady Gminy Wydminy z  dnia  30  listopada  2010  roku  w  sprawie
powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ekologii. Chodzi o dopisanie do składu komisji
Pana radnego Wiesława Derezińskiego, a wykluczenie Pani Ewy Kulpińskiej – Mejor i Pana
Mariusza Puchalskiego. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  przechodzimy  do  głosowania
wniosku Pana wójta, o wpisanie w miejsce punktu 13  projektu uchwały w sprawie zmiany
Uchwały  Nr  I/6/2010  Rady Gminy Wydminy z  dnia  30  listopada  2010  roku  w  sprawie
powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ekologii.

Głosowanie:

Za – 11 radnych

Przeciw – 1 radny

Wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  wniosek  uzyskał  wymaganą
większość, proszę w punkcie 13 w miejsce projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego
Programu Gospodarki Wodno – Ściekowej na terenie Gminy Wydminy na lata 2014 – 2020
wpisać projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/6/2010 Rady Gminy Wydminy z
dnia 30 listopada 2010 roku w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ekologii.
Przechodzimy do realizacji porządku obrad. Kto z Państwa radnych chciałby wnieść uwagi do
protokołu  z  L  sesji  Rady  Gminy  Wydminy?  Nie  widzę,  wobec  tego  przechodzimy  do
głosowania.

Radna Grażyna Palto – w związku z tym, że były zmiany w porządku obrad sesji,  nie
będziemy głosować nad przyjęciem tego.
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – nie, nie będziemy głosować.

Radna Grażyna Palto – nie będziemy głosować nad przyjęciem w całości?

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – nie. Kto z Państwa radnych jest za
przyjęciem protokołu z L sesji Rady Gminy Wydminy?

Głosowanie:

Za – 10 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – protokół z L sesji Rady Gminy
Wydminy został przyjęty. Kto z Państwa radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu z LIII
sesji Rady Gminy Wydminy? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania.

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 2 radnych

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław Romatowski  –  czy ktoś  z  Państwa  nie  wziął
udziału w głosowaniu? Zarządzam reasumpcję.  Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem
protokołu z LIII sesji Rady Gminy Wydminy?

Głosowanie:

Za – 10 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymał się – 1 radny

1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – protokół z posiedzenia LIII sesji
Rady Gminy Wydminy został  przyjęty.  Przechodzimy do punktu kolejnego, sprawozdanie
wójta i zastępcy wójta z pracy między sesjami Rady Gminy.

Wójt Radosław Król  – zanim przejdę do sprawozdania, to przekażę Państwu radnym efekt
pracy promocyjnej Gminy Wydminy. Jest to książka „Mazurski Beskid” wędrówki po Gminie
Wydminy, realizowany z dofinansowaniem LGD. Informacja o pracy wójta. Wójt od sesji
Rady  Gminy  odbytej  w  dniu  22  października  2013  roku  podjął  następujące  inicjatywy:
Zarządzenia: Zarządzenie Nr 87/2013 z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie zwołania
Zebrania  Wiejskiego  w  celu  przeprowadzenia  powtórnych  wyborów  Sołtysa  w  Zelkach;
Zarządzenie Nr  88/2013  z  dnia  02  grudnia  2013  roku  w  sprawie  powołania  komisji
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egzaminacyjnej  do  przeprowadzenia  egzaminu  kończącego  służbę  przygotowawczą  przez
dwóch  pracowników;  Zarządzenie  Nr  89/2013  z  dnia  02  grudnia  2013  roku  w  sprawie
przeprowadzenia inwentaryzacji składników majątkowych; Zarządzenie Nr 90/2013 z dnia 02
grudnia 2013 roku w sprawie zmian w budżecie  gminy na rok 2013; Zarządzanie Nr 91/2013
z  dnia  03  grudnia  2013 roku  w sprawie  zmian  Zarządzenia  Wójta  Gminy Wydminy Nr
73/2011  z  dnia  05  września  2011  roku  w  sprawie  dostarczenia  pracownikom  środków
ochrony indywidualnej,  odzieży i  obuwia  roboczego,  ustalenia  ekwiwalentu  za  używanie
odzieży własnej i pranie oraz dostarczenia środków higieny osobistej i napojów; Zarządzenie
Nr 92/2013 z dnia 05 grudnia 2013 roku w sprawie powołania p. Aliny Romanowicz na
Pełnomocnika w sprawie  Ochrony Informacji  Niejawnych w Urzędzie  Gminy Wydminy;
Zarządzenie Nr 93/2013 z dnia 05 grudnia 2013 w sprawie autopoprawki do projektu budżetu
Gminy na rok 2014; Zarządzanie Nr 94/2013 z dnia 06.12.2013 roku w sprawie zmian w
budżecie gminy na rok 2013; Zarządzanie Nr 95/2013  z dnia 09 grudnia 2013 roku w sprawie
przedłużenia umowy dzierżawy jeziora „Gębałka”; Zarządzanie Nr 96/2013 z dnia 10 grudnia
2013  roku  w  sprawie  nieodpłatnego  nabycia  nieruchomości  do  gminnego  zasobu
nieruchomości; Zarządzanie Nr 97/2013 z dnia 12 grudnia 2013 w sprawie zmian w budżecie
gminy na rok 2013; Zarządzenie Nr 98/ 2013 z dnia 17 grudnia 2013 w sprawie nieodpłatnego
nabycia nieruchomości wchodzących w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa do
gminnego zasobu nieruchomości;  Zarządzenie Nr 99/2013 w sprawie ustalenia norm zużycia
paliw  płynnych  w  eksploatacji  pojazdów  samochodowych  oraz  sprzętu  silnikowego,
użytkowanego przez Urząd Gminy oraz  jednostkę  Ochotniczej  Straży Pożarnej  w gminie
Wydminy.  Zarządzenie Nr  100/2013 w sprawie powołania komisji celem przeprowadzenia
inwentaryzacji  sprzętu  IBM  będącego  własnością  Centrum  Personalizacji  Dokumentów
MSWiA znajdującego  się  w  wyposażeniu  urzędu.  Wójt  odbył  następujące  spotkania  i
konsultacje: 02 grudnia 2013 r. uroczyste wręczenie medali; 03 grudnia 2013 r. spotkanie z
mieszkańcami  w  Zelkach  w  Szkole  Podstawowej;  03  grudnia  2013  r.  spotkanie  z
przedstawicielem Klubu MASTERS Giżycko z Panem Gawareckim -  spotkanie z Panem
wójtem; 04 grudnia 2013 r. podsumowanie edycji konkursu „Biblioteka w dobrym klimacie” -
konferencja  regionalna  w  UW Olsztyn  -  Pan  wójt;  04  grudnia  2013  r.  OWIES  EŁK  -
spotkanie  informacyjne  -  zastępca  wójta;  05  grudnia  2013  r.  wręczenie  dyplomów
stypendystom Urząd Wojewódzki  Olsztyn -  zastępca wójta;  05 grudnia 2013 r.  spotkanie
autorskie z Panem Darskim w GOK-u - Pan wójt, Pani  zastępca wójta; 06 grudnia 2013 r. I
Giżyckie Forum Turystyczne - sala konferencyjna Ekomariny - Pan wójt; 09 grudnia 2013 r.
konferencja promująca aktywność fizyczną pt. „Zanim będę mistrzem" - Urząd Warmińsko-
Mazurski Olsztyn - Pan wójt; 10 grudnia 2013 r. komisja budżetowa – GOK - Pan wójt, Pani
zastępca  wójta;  10  grudnia  2013  r.  spotkanie  Honorowego  Komitetu  Organizacyjnego
Obchodów XX Rocznicy XV Brygady Zmechanizowanej w Giżycku - Pan wójt; 12 grudnia
2013 r.  spotkanie w sprawie komisji  konkursowej  szopek noworocznych – Pani  zastępca
wójta; 13 grudnia  2013 r.  spotkanie Lokalnej  Grupy Rybackiej  WJM, dyskusja na temat
przyszłego okresu finansowania 2014-2020  w  Giżycku – Pan wójt;  14 grudnia 2013 r.
spotkanie  opłatkowe  z  Kołem  Diabetyków;  16  grudnia  2013  r.  podpisanie  umowy  z
wykonawcą z Suwałk firmą PRESS w Suwałkach - Pan Wójt; 17 grudnia 2013 r. spotkanie z
Panem  Posłem  Zbigniewem  Włodkowskim;  18  grudnia  2013  r.  spotkanie  opłatkowe  w
Wojskowym Oddziale Gospodarczym w Giżycku - Pani zastępca wójta; 24 grudnia 2013 roku
spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie, spotkanie moje z Panem Wojewodą.  W
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nagłówku  popełniłem  błąd,  Wójt  od  ostatniej  sesji  Rady  Gminy  Wydminy  w  dniu  29
listopada, a nie 22 października.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – na wstępie powiem, że ma Pan
pretensje,  że  radni  zadają  rozbudowane zapytania,  bądź  interpelacje.  Czy Pan z  pamięci
mógłby powtórzyć  to  co przed chwilą  przeczytał?  A jak my radni  mamy przez trzy lata
zapamiętać Pana sprawozdanie. Nie przyszło Panu do głowy, aby chociaż przewodniczącym
klubów skserować  i  dać  to  do  ręki  z  krótkim  opisem?  To  jest  takie,  tylko  wypełnienie
obowiązku, jest punkt, to przedstawiam. Kto chciałby zabrać głos?

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, chciałabym zapytać jakie nieruchomości zostały nabyte
przez gminę, które weszły do naszego zasobu?

Wójt Radosław Król  – zarządzanie nr 96/2013 - nieodpłatnie nabyć  do zasobów mienia
komunalnego  gminy  Wydminy,  nieruchomości,  położone  w  obrębie  Wydminy  przy  ul.
Dworcowej 2 A, oznaczone nr geod.:750/3 o powierzchni 0,0128 ha, 750/4 o powierzchni
0,0010 ha; 750/5 o powierzchni 0,0027 ha o łącznej powierzchni 0,0165 ha uwidocznione w
księdze wieczystej, chodzi tutaj, że od Parafii Greckokatolickiej p.w. św. Włodzimierza i Olgi
w Wydminach w zamian za część inwestycji realizowanej na ich gruncie. Jest dopiero teraz
sprawa  regulowana,  w  tym  momencie,  natomiast  wykonywana  dwa  lata  temu  podczas
inwestycji.

Radna Anna Balcer – czyli dwa lata temu inwestowaliśmy na cudzym gruncie?  

Wójt Radosław Król  – budowaliśmy na zasadzie porozumienia z Parafią Greckokatolicką i
mieliśmy prawo do  dysponowania  gruntem.  Do dzisiaj  mamy prawo  dysponowania  tym
gruntem,  na której  wykonywaliśmy inwestycję,  natomiast  elementem porozumienia,  które
zostało zawarte pomiędzy mną, a Parafią jest nieodpłatne przekazanie. 

Radna Anna Balcer – a druga nieruchomość?

Wójt  Radosław  Król  –  nieodpłatnie  przejąć  do  zasobów  mienia  komunalnego  gminy,
nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, położonych w
obrębie  Cybulki,  Gawliki  Wielkie,  Orłowo  i  Wężówka.  Są  to  niewielkie,  szczątkowe
nieruchomości i kawałki dróg dojazdowych. 

Radna Anna Balcer – czyli są to działki, które wchodzą w skład dróg gminnych? Czy są
przeznaczone pod jakieś konkretne inwestycje? 

Wójt Radosław Król  – nie, pod żadne inwestycje. One stanowią własność Agencji Rolnej,
która przekazuje nam nieodpłatnie. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  kto  ponosi  koszty  aktu
notarialnego?

Wójt  Radosław Król  –  chyba  solidarnie.  Nie pamiętam dokładnie,  ale  zawsze było,  że
solidarnie. 
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Radna Anna Balcer – Panie wójcie, być może nie dosłyszałam, a być może Pan mówił w
swoim  sprawozdaniu,  na  jednej  z  komisji  rozmawialiśmy  m.in.  o  sytuacji  jaka  jest  na
stołówce. Chodzi mi tutaj o rozliczenia między inwestorem, a wykonawcą,  czyli gminą, a
Panem, który stołówkę wykonywał. Mówił Pan, że w najbliższym czasie,  na początku, bądź
w połowie grudnia miała odbyć się sprawa w sądzie. Czy Pan przedstawiał to w swojej pracy?
Czy doszło do tej sprawy, porozumienia?

Wójt Radosław Król  – sprawa odbyła się bez mojego udziału, ponieważ brałem udział w
uroczystościach pogrzebowych w tym czasie. Nie brałem udziału dlatego nie znalazło się to w
moim sprawozdaniu. Sprawa się odbyła, wstawił się Mecenas Adamczyk na tą ugodę przed
sądem,  natomiast  nie  doszło  do  tej  ugody przed sądem.  Następny termin,  dokładnie  nie
pamiętam, ale jest gdzieś około marca. Na pewno do tej ugody w tej formie, którą proponuje
wykonawca na pewno nie przystąpimy. My też mamy już roszczenia wobec tej firmy. Nie
czujemy się do zapłacenia za łącznik, z którego od dwóch lat nie korzystamy. Druga sprawa,
mamy wady ujawnione w trakcie  wykonanej instalacji kuchennej. Mamy też zastrzeżenia co
do  sprzętu  zamontowanego,  zainstalowanego.  To  wychodzi  po  czasie,  bo  miały  być
nierdzewne. Sytuacja jest dość poważna. Będziemy też badać pod kontem zaangażowania do
budowy materiałów tej inwestycji, jak to zostało wykonane. Musimy dokonać ekspertyzy. 

Radny Leszek Cedrowski – czy mógłby Pan powiedzieć, jakiej kwoty żąda wykonawca, a
jaką proponuje Urząd Gminy?

Wójt  Radosław  Król  – pierwsze  roszczenie,  pamiętacie  Państwo  było  przed  Sądem
wykonawca zaproponował 650 tys. zł. Chcieliśmy się wówczas zgodzić na 500 tys. zł, ale w
dwóch ratach. Wykonawca na tą ugodę się nie zgodził. Na dzień dzisiejszy żąda około 700
tys. zł. Chcę Państwa uspokoić, że wykonawca do dnia dzisiejszego nie złożył faktury. 

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, czego dotyczyło spotkanie z Panem wojewodą?

Wójt Radosław Król – spotkanie opłatkowe.

Radna  Anna  Balcer –  mówił  Pan  o  spotkaniu  autorskim  Pana  Wojciecha  Darskiego.
Pozwoli Pan, że się odniosę z zapytaniem do Pana wójta, ten przewodnik w ramach promocji
wydała gmina Wydminy? Czy za treść tego przewodnika również odpowiada Pan, czy Pan
Darski?

Wójt Radosław Król  – autor odpowiada za treść. 

Radna Anna Balcer – a wydawca nie?

Wójt Radosław Król  – do czego Pani zmierza?

Radna Anna Balcer – chciałam zapytać, czy za treść Pan odpowiada jako wydawca?

Wójt Radosław Król  – nie wiem jak stanowi prawo w tym względzie, ale  generalnie autor
odpowiada za treść.

Radna Anna Balcer – ale posiada Pan prawa autorskie do tego przewodnika, jako wydawca?

Wójt Radosław Król  – nie. Nie mam praw autorskich. 
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Radna Anna Balcer –  nie ma Pan praw autorskich. Panie wójcie, dopytuję dlatego, że na
stronie 77, 78, cieszę się, że został doceniony mój wkład w sołectwo Zelki, bo jak się okazuje
na stronie 78 to co  zostało  zrobione za mojej  kadencji  jako sołtysa jest  pięknie ujęte  w
przewodniku. To są te rzeczy, które Pan z grupą mieszkańców, tak bardzo krytykował, jako
brak współpracy, porozumienia, itd. A najbardziej mnie cieszy w tym przewodniku mój dom.
Cieszy mnie dlatego, że do tej pory przedstawiał mnie Pan przez pryzmat kupy łajna przed
moją oborą. Także gratuluję zmiany podejścia do mojej osoby, odbieram to jako przeprosiny
w formie publikacji w przewodniku „Mazurski Beskid”. Dziękuję. 

Wójt Radosław Król – jakby nie było wpisuje się Pani w historię.

Radna Anna Balcer – dobrze, że akurat tymi czynami.

Radny  Marek  Naruszewicz  – 16  grudnia  podpisano  umowę  na  wodociągi,  proszę
powiedzieć na jaką kwotę?

Wójt Radosław Król – dokładnie Panu nie powiem, niespełna dwa miliony złotych.

Radny Marek Naruszewicz – bo przetarg został rozstrzygnięty na około 1 600 000,00 zł –
1 800 000,00 zł.

Wójt Radosław Król  – tak jak Panu mówię, niespełna dwa miliony. Pierwsza firma, która
złożyła  najniższą  cenę  była  około  1  200 000,00  zł.  Nie  doszło  do  podpisania  umowy,
ponieważ się ona wycofała.

Radny Marek Naruszewicz  – czyli  Pan wójt  nie pamięta na jaką  kwotę  została umowa
podpisana?

Wójt Radosław Król – niespełna 1 900 000,00 zł.

Radny  Marek  Naruszewicz  –  następne  pytanie,  kiedy  rozpocznie  się  realizacja  tej
inwestycji? 

Wójt Radosław Król – ona już została rozpoczęta.

Radny Marek Naruszewicz – ale fizycznie, w terenie.

Wójt  Radosław Król  – myślę,  że nic nie stoi  na przeszkodzie,  aby firma już  ruszyła z
pracami. Myślę, że część pracy już od stycznia będzie wykonywała. 

Radny Marek Naruszewicz – kiedy jest planowane zakończenie tej inwestycji?

Wójt Radosław Król – do końca czerwca, dokładnie nie pamiętam daty.

Radny Marek Naruszewicz – w jakiej wysokości będzie dofinansowanie?

Wójt Radosław Król – myślę, że mniej więcej połowa kwoty stanowi dofinansowanie. 

Skarbnik Krystyna Truchan  – czy to ma wpływ na coś, będziemy rozliczani od umowy,
wartości procentowe nie uległy zmianie. 

Radny Marek Naruszewicz – w pierwotnej wersji dofinansowanie było w wysokości 60%. 
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Wójt Radosław Król – netto.

Skarbnik Krystyna Truchan  – Pan wójt mówi do wartości netto. Jeżeli VAT jest po naszej
stronie, obniża się procent dofinansowania.

Radny  Marek  Naruszewicz  –  w  związku  z  tym,  będą  oszczędności  w  zaciągniętych
kredytach? Mniejsze kredyty zaciągniemy?

Wójt Radosław Król – tak.

Radny Marek Naruszewicz  – czy w związku z tym jest szansa, aby część tych kredytów
przeznaczyć na inne inwestycje, o których mówimy od dawna? O których Pan również mówił
na spotkaniach wiejskich?

Wójt Radosław Król – poczekajmy, aż zakończymy finał tych inwestycji. Termin wykonania
nie jest długi. W między czasie można wykonać niezbędne projekty na oczyszczalnie ścieków
i  jeżeli  starczy nam środków,  to  myślę,  że tak.  Będzie też  zależało od Państwa,  bo bez
Państwa zgody niczego się nie zrobi. 

Radny Marek Naruszewicz – to dopiero będziemy wiedzieli jesienią. 

Wójt Radosław Król – dlaczego? Większość problemów wychodzi w trakcie inwestycji. Nie
mamy jeszcze rozstrzygniętej sprawy związanej z Łękukiem, związanej z awarią sieci. Sieć
nie spełnia już żadnych wymogów ppoż., jest bardzo duża awaryjność tych sieci. Też będzie
trzeba  brać  ją  pod  uwagę  w  ramach  tej  inwestycji.  Nie  mówię  o  całej  sieci,  ale  o  tej
najbardziej awaryjnej. 

Radny Marek Naruszewicz – chcę zapytać wprost, tutaj przy obecności Pani sołtys Pamr, na
zebraniu w Pamrach Pan wójt również poruszał tą kwestię wodociągu i oszczędności. Mówił
Pan również, że na pewno oszczędności będą i tak się stało, czy te oszczędności przeznaczy
Pan wójt i rada, już rada zdecyduje, na inwestycję w Pamrach, również wodno- ściekową?

Skarbnik  Krystyna Truchan  –  zanim nie  będzie podpisany aneks o dofinansowanie,  to
niestety środki muszą być w takiej wysokości zabezpieczone. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy są jeszcze jakieś pytania? Nitki
do nowo powstałego planu zagospodarowania przestrzennego, który powstaje w Wężówce na
razie  nie  przewiduje  ta  inwestycja?  Jesteśmy  w  trakcie  tworzenia  nowego  planu
zagospodarowania przestrzennego, trwają prace, na pewno Pan o tym wie.

Wójt Radosław Król –  tak się zdarzyło, że projektant, który projektował tą sieć, zaplanował
w  tym miejscu  akurat  przejście  wodociągi.  Z  Wężówki  ten  wodociąg idzie  do  Gawlika
Małego.  Właśnie  przez  przejście  kolejowe,  jedno  z  tych  dróg  przez  środek  tych
nieruchomości.  Wodociąg  tam  będzie,  natomiast  kwestia  przyłączy,  to  kwestia  planów
mieszkańców, jakby ich koszt. Mamy tylko zaplanowany wodociąg. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski –  czy ktoś jeszcze chciałby zabrać
głos? Nie widzę, przechodzimy do punktu interpelacje i zapytania Radnych. Zabiorę  głos,
świetlica  w  Szczepankach,  kiedy  jest  przewidywany  odbiór  techniczny,  kiedy  zostaną
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usunięte te usterki? Jak Pan widzi zamknięcie tej inwestycji? Na jakiej zasadzie, na jakiej
podstawie przedsiębiorca na działce gminnej, chodzi mi o działkę, gdzie powstały Delikatesy
Centrum, olbrzymi budynek, na podstawie jakiego dokumentu powstał tak duży budynek na
gminnej działce? Jaka jest podstawa prawne jego tam lokalizacji?

O godz. 16:38 na obrady sesji przybyła radna Wioletta Bruli ńska.

Radny Adam Szpak – odwieczna prośba  Panie Wójcie, droga do Gawlika Małego. Czy jest
jakaś szansa w najbliższych dniach, aby wyrównać, posypać?

Wójt Radosław Król – na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. 

Radny Adam Szpak –  zaczynam wierzyć,  że to  tak specjalnie jest  niechciane tej  drogi
równać. Maja prośba do Pana, aby Pan to wyrównał. Poczekam tydzień, dwa, zobaczymy co
będzie  dalej.  Druga  sprawa,  zacznie  się  nowy rok,  mam prośbę  do  Pani  skarbnik,  żeby
zaprenumerować czasopismo, Gazetę Sołecką, dobry, jeden egzemplarz, tak jak w tym roku.

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, chciałam zapytać, czy prawdą jest, że jest prowadzone
jakiekolwiek, trudno mi nazwać,  postępowanie przez policję,  bądź  inne organy w sprawie
spółki naszej komunalnej. Czy są to tylko pogłoski? Druga rzecz, otrzymałam pocztą list od
Pana, datowany na 12 grudnia 2013 roku podpisał go Pan jako Wójt Gminy Wydminy w
związku z czym mam kilka pytań, w odniesieniu do poruszanych w nim kwestii. Po pierwsze,
dlaczego przypisuje Pan wyłącznie sobie wszystkie sukces,  skoro nie odbyły się  one bez
akceptacji  Rady  Gminy  Wydminy  i  większości,  którą  Pan  tak  w  tym  liście  krytykuje?
Dlaczego zachowuje się Pan obłudnie twierdząc, że wszelkie dobro w tej gminie jest Pana
zasługą,  a  nie  widzi  Pan  wkładu  swoich  poprzedników,  sołtysów,  radnych,  zwykłych
mieszkańców.  Dlaczego  zarzuca  Pan  radnym,  że  radni  nie  kierują  się  dobrem  gminy.
Przypomnę Panu, że to właśnie Panu prokuratura i policja zarzuca złamanie roty ślubowania,
w której ślubował Pan dochować wierności prawu, którego Pan nie przestrzega, działając na
szkodę  interesu  naszej  gminy.  Dlaczego  nie  wspomniał  Pan  o  tym w liście?  Po drugie,
dlaczego twierdzi Pan, że większość radnych nie pogodziła się z werdyktem wyborców, czyli
wyborem  Pana  osoby.  Pytam  więc  Pana,  dlaczego  nie  pogodził  się  Pan  z  werdyktem
wyborców, którzy wybrali taki, a nie inny skład Rady Gminy? Dlaczego próbował Pan przez
wiele  miesięcy  wyeliminować  mnie  różnymi  drogami,  pomimo  takiego,  a  nie  innego
werdyktu wyborców, co do mojego mandatu z Rady Gminy poprzez prokuraturę,  policję,
wojewodę,  dziwne  komisje,  które  nachodziły  moje  gospodarstwo.  Pytam  Panie  wójcie,
dlaczego  zapomniał  Pan  o  tym  wspomnieć?  Dlaczego  nie  liczy  się  Pan  z  wyborem
dokonanym  przez  mieszkańców  Zelek,  Pańskiej  Woli,  Berkowa,  Hejbut,  Krzywych,
Franciszkowa,  Pańskiej  Woli,  Pańskiej  Woli  Osady.  Dlaczego nie liczy Pan się  z  głosem
większości  radnych,  9  osób przez  których  zostałam wybrana na  przewodniczącą  komisji
rewizyjnej,  aby  patrzeć  Panu  między  innymi  na  ręce  i  do  tego,  abym  wypełniała
postanowienia ustaw i konstytucji? Po trzecie,  Panie wójcie, dlaczego nie wspomina Pan w
swoim liście o tym, że walczy Pan z Radą Gminy na skargi i na donosy? Niech posłuży tutaj
przykład mój, bądź też byłego radnego Mariusza Puchalskiego, Bogusława Romatowskiego,
dlaczego nie pisze Pan, że ukarał Pan radnych Romatowskiego i Cedrowskiego, chociażby
poprzez niszczenie ich małżonek. Chodzi mi tutaj o zwolnienia. Dlaczego nie pisze Pan, że
sam donosi nie tyle na radnych i sołtysów, co na zwykłych mieszkańców, którzy nie poddali
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się Pana woli. Mam na myśli mieszkańców Szczybał Orłowskich, Zelek, Białej Giżyckiej. Po
czwarte skąd ma Pan pewność, że większość mieszkańców chce realizacji dziwnych i jak się
okazuje  często nielegalnych  pomysłów.  Jako radni  jesteśmy bliżej  mieszkańców z  uwagi
chociażby na fakt codziennego obcowanie ze swoimi wyborcami, z którymi spotykamy się w
naszych domach, wsiach, sklepach, a nie za biurka wójta, do którego przychodzi się, aby
załatwić jakąś sprawę. Dlaczego uważa Pan, że Pana pomysły są  wolą ludu niczym, mam
przynajmniej takie wrażenie, niczym król Francji  Ludwik XIV, który mawiał „Państwo to
Ja”. Nie wiem, czy Pan też uważa, że Gmina to Pan. Po piąte, dlaczego nie wspomina Pan o
tym,  że  wiele  instytucji  tj.  Wojewódzki  Sąd  Administracyjny,  Wojewoda,  Policja,  czy
Prokuratura uznały Pana działania za niewłaściwe? Po szóste,  czy uważa Pan, ograbianie
środowiska naturalnego, czy fałszowanie dokumentów przez Pana i z Pana polecenia przez
innych urzędników za tzw. proces zmian na lepsze? Jak to Pan określa w naszej Gminie.
Panie wójcie,  dziwny był  ten list.  Mimo nastroju Świąt  Bożego Narodzenia,  trzeba mieć
specyficzne  cechy  charakteru,  żeby  zdecydować  się,  w  takim  szczególnym  dniu  dla
mieszkańców coś  takiego wysłać.  Pozwoli  Pan, że będę  przedstawicielem grupy radnych,
którzy też złożą Panu życzenia i nie będę tu oryginalna. Życzymy Panu tego samego, co Pan
nam,  tyle, że dwa razy więcej.

Wójt Radosław Król  – też chcę Pani podziękować, bo ja Pani też dobrze życzę. 

Radna Anna Balcer – więc będzie miał Pan tej dobroci dwa razy więcej. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać
jeszcze  głos?  Nie  widzę,  wobec  tego  przechodzimy  do  punktu  6  podjęcie  uchwały
zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy
Wydminy na lata 2013-2024. Tradycyjnie będziemy rozpatrywać z uchwałą w sprawie zmian
w budżecie gminy na 2013 rok. Proszę Pana wójta o wprowadzenie.

Wójt Radosław Król  – proszę Panią skarbnik.

Skarbnik Krystyna Truchan  – w projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej jest
zmniejszenie  deficytu  z  tytułu  inwestycji  -  Budowa  sieci  wodociągowej  i  kanalizacji
sanitarnej  dla  miejscowości  Sucholaski  –  Wydminy.  Poza  tym  w  wieloletniej  prognozie
dostosowano kwoty dochodów i wydatków po propozycji zmiany w budżecie. Załącznik Nr 1
do  projektu  uchwały  zawiera  szereg  zmian  podyktowanych  w  większości  tak  jak  już
powiedziałam  zniesienie  inwestycji  na  Sucholaskach, jak  również  zmniejszenie  kwoty
31 368,00 zł, jest to dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie
odnośnie  azbestu.  Przypomnę  Państwu,  że  na  azbest  wpływają  wnioski,  później  jest  to
rozliczane po dokonaniu zdjęcia tego azbestu przez firmę. Są to główne zmiany, które rzutują
na  zmniejszenie  planu  dochodów,  jak  również  proszę  Państwa  o  zmniejszenie  o  kwotę
50 000,00  zł  w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości.  Po  stronie  wydatków  macie  Państwo
również zmniejszenie tego zadania na Sucholaskach, jak również zmniejszenie obsługę długu
publicznego  zmniejszenie  kwoty 61 000,00  zł  z  tytułu  odsetek,  które  obecnie  gmina  nie
zapłaci. Rozliczenie z tytułu wypłaty poręczeń i gwarancji dla spółdzielni mieszkaniowej, jak
również  w  dziale  oświata,  macie  Państwo przesuniecie  między paragrafami,  zwiększenie
kwoty 38 100,00 zł na Dom Pomocy Społecznej na opłatę faktury za miesiąc grudzień. Jak
również zmniejszenie po stronie wydatków głównie właśnie z tytułu azbestu, zmniejszenie
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również  zakupu  energii,  wychodzą  na  chwilę  obecną  oszczędności.  Jeśli  mają  Państwo
pytania, to bardzo proszę. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – otwieram dyskusję. 

Radna Anna Balcer – Pani skarbnik, zacznę od takiej mniejszej kwoty 1 190,00 zł z tytułu
naliczenia kar wykonania inwestycji nazwanej „Wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych
w Gminnym Budynku Ośrodek Zdrowia w Wydminach”. 

Skarbnik  Krystyna Truchan  –  jest  to  zwiększenie  planu  ze względu  na to,  że zostało
potrącone te kary, wykonawca nie wykonał tego w terminie. Nadmienię, że na chwilę obecną
w dniu dzisiejszym również wpłynęła kwota 338,00 zł z tytułu wykonania dokumentacji na
Urząd Gminy. 

Radna Anna Balcer – czyli rozumiem, że tą kwotę urząd potrącił?

Wójt Radosław Król  – tak.

Radna Anna Balcer – prosiłabym jeszcze Panią skarbnik o przybliżenie sytuacji z azbestem,
ponieważ  są  to  pieniądze pochodzące  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony Środowiska,
pytanie – czy ten program źle funkcjonuje, że nie jest wykorzystany w całości? Czy to jest
brak informacji w terenie?  Z jakiego powodu nie można było wykorzystać tych pieniędzy?

Skarbnik Krystyna Truchan  – proszę Państwa, odbywa się to w ten sposób, będziemy to
również  omawiać  przy  projekcie  budżetu  na  2014  rok,  jest  założona  jakaś  kwota
dofinansowania przez Wojewódzki  Fundusz, jak również  nasz udział  własny jest  również
zabezpieczony. Później odbywa się to w ten sposób, że mieszkańcy nasi składają wnioski, kto
chce  żeby ten azbest odebrać i składany wniosek o przyznanie środków do Wojewódzkiego
Funduszu w jakiejś wysokości. Dlaczego ten plan nie jest korygowany wcześniej, ponieważ
okazuje się, że jak już nawet podpiszemy umowę z Wojewódzkim Funduszem na daną kwotę,
na tyle na ile mieszkańcy zdeklarowali się przy zdjęciu tego azbestu, przy zabieraniu, okazuje
się, że tego azbestu firma zabiera więcej, więc wtedy również wnioskujemy o zwiększenie
kwoty do Wojewódzkiego Funduszu o tyle o ile  ten azbest został  w większości  zabrany.
Dopiero po tym możemy w pełni rozliczyć wysokość dofinansowania i wysokość kosztów
poniesionych.

Radna Anna Balcer – chciałabym jeszcze zapytać o zwiększenie na DPS? Mieliśmy kwotę
420 000,00 zł, następnie zwiększenie jest o 38 100,00 zł, co daje nam 458 100,00 zł za rok
2013.  Skąd  taka  kwota?  Proszę  powiedzieć  ilu  pensjonariuszy  gmina  dotuje?  Jaka  jest
stawka? W ilu Domach Pomocy Społecznej te osoby się znajdują? 

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza -  w tej  chwili  mamy 24 pensjonariuszy w Domach
Pomocy Społecznej, 17 osób przebywa w DPS w Wydminach. Pozostałe osoby są w Giżycku
i trzy osoby są w Polsce. Jeżeli chodzi o kwoty, to tak naprawdę kwoty są zróżnicowane, od
2 400,00 zł do 2 500,00 zł. To zależy od Domu, np. Dom w Giżycku to 2 500,00 zł za osobę,
w  Wydminach  jest  jeżeli  dobrze  pamiętam  2 480,00  zł.  Stąd  wynikł  brak  pieniędzy  na
grudzień, żeby zapłacić za grudzień.
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Radna Anna Balcer –  proszę  powiedzieć,  jak  cenowo to się  przedstawia w pozostałych
okolicznych Domach Pomocy Społecznej?  

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – według ustawy to jest tak, że gmina ma obowiązek
przede wszystkim  umieszczać osoby na terenie swojej gminy, w najbliższym DPS jaki jest.
Jeżeli  takiego  miejsca  nie  ma,  to  wówczas  jest  najbliższy  DPS  w  powiecie,  później
ewentualnie DPS dalej. 

Radna Anna Balcer – myślę, że wola takiego pensjonariusza też jest brana pod uwagę. 

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – ma Pani rację, tylko w ustawie jest zapisane, że jeżeli
na początku zgłasza się do nas osoba, to my musimy wskazać  najbliższy dom.

Radna Anna Balcer –  u nas w Wydminach jaka jest to kwota?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – jest to kwota albo 2 470,00 zł, albo 2 480 zł. 

Radna Anna Balcer –  proszę powiedzieć, czy gmina, bądź też Pan jako kierownik GOPS ma
możliwości jakiegokolwiek wglądu w kalkulację takich kosztów. Ja rozumiem, że ta kwota
powiedzmy 2 500,00 zł nie bierze się z powietrza. Czy we wszystkich DPS-ach są takie same
składniki brane pod uwagę w kalkulacji i czy macie Państwo wpływ na wysokość ceny?

Kierownik  GOPS  Artur  Grigie ńcza –  my  dostajemy  z  DPS  Wydminy  kalkulacje
szczegółową  co  ile  kosztuje,  ile  kosztuje  utrzymanie  takiego  pensjonariusza,  jest  to
wyszczególnione i ta kwota zamyka się. Nie mamy na to żadnego wpływu. 

Radna Anna Balcer –  kiedy była ostatni raz zawierana umowa, ewentualnie aneksowana,
jeżeli chodzi o nasz wydmiński DPS?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – na początku tego roku dostaliśmy taką kalkulację, z
tego  co  dobrze  sobie  kojarzę,  to  podniosła  się  cena  w  stosunku  do  roku  poprzedniego.
Troszeczkę się to zwiększyło. Otrzymaliśmy taką kalkulację  ile dokładnie co kosztuje. 

Radna  Anna  Balcer –  zapytam Pana  choć  od  niedawna  jest  Pan  kierownikiem GOPS,
gdybyśmy się cofnęli wstecz, czy ilość osób będących w DPS od 2010 roku biorąc pod uwagę
rok 2013 jakoś drastycznie zmieniła się, wzrosła, zmalała?

Kierownik  GOPS  Artur  Grigie ńcza –  przykro  jest  mówić,  tak  to  wygląda,  natomiast
wiadomo są  to  pieniądze,  a  za  tymi  pieniędzmi  stoją  ludzie i  to  jest  przykre,  słuchajcie
Państwo mamy taką ustawę skonstruowaną, tak jak mamy, nie robiłem takiej statystyki, nawet
się nie pokusiłem. Nie przyszło mi to do głowy. Natomiast mogę powiedzieć, że w tym roku
odkąd ja jestem zostało umieszczonych 4, czy 5 osób w DPS, natomiast zależy to od tego, ile
kto będzie żył.  

Radna Anna Balcer – chodzi mi o to, że odkąd pamiętam, a jestem radną od trzech lat, na
początku  kadencji,  o  ile  pamięć  mnie  nie  myli,  wydatki  na  Domy  Pomocy  Społecznej
zamykały  się  kwotą  250 000,00  zł  –  270 000,00  zł.  W tej  chwili  mamy niemalże 100%
wzrostu. Nie wiem z czego to wynika?
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Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – z roku na rok ta kalkulacja się  zmienia, wszystko
drożej, także DPS-y też kosztują.

Radna Anna Balcer –  tak, ale tu jest bardzo duży wzrost.

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – liczba osób umieszczanych w DPS drastycznie rośnie.
Należy też pamiętać, że taka osoba umieszczona w DPS musi wyrazić zgodę. 

Radna Anna Balcer –  proszę  powiedzieć w jakim procencie gmina dopłaca do jednego
pensjonariusza?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – 70% z emerytury, renty osoby, 30% dopłaca gmina. 

Radny  Leszek  Cedrowski  –  przepisy  prawa  mówią  o  obowiązku  alimentacyjnym
spoczywającym na rodzinie tych osób. Chciałem zapytać, w ilu przypadkach podjęto próby
uzyskania takiej alimentacji i czy w ogóle są płacone takie alimenty i ewentualnie w stosunku
do ilu ludzi?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza –  tak naprawdę jest to dobrowolne w tej chwili.

Radna Anna Balcer –  proszę  mi  powiedzieć,  ta  kwota  38 100,00  zł  to  jest  za  miesiąc
grudzień?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – tak.

Radna Anna Balcer – proszę mi powiedzieć, jak jest z płatnością, zaliczkowo, czy po końcu
danego miesiąca?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – nie zaliczkowo, po końcu danego miesiąca.

Radna Anna Balcer – czy nie mógł Pan przewidzieć, że akurat na miesiąc grudzień tych
pieniędzy zabraknie?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – przewidziałem, występowałem na piśmie do gminy.

Radna Anna Balcer – i wtedy nie było możliwości zwiększenia tego planu?

Skarbnik Krystyna Truchan  – aby podjąć decyzję zwiększenia trzeba było przeanalizować
wszystkie dochody i  wydatki  na czym stoimy. Jeśli  jestem przy głosie chciałam Państwu
powiedzieć, że oczywiście deficyt budżetu na rok 2013 będzie wyższy niż wykonany. Wiedzą
Państwo, że jest inwestycja Ranty – Cybulki, natomiast nie można w chwili obecnej zdjąć
tego ponieważ nie mamy aneksu zawartego, natomiast kredyt nie zostanie w tej wysokości
zaciągnięty. Jeszcze jedno chciałam powiedzieć, że nie wszystkie środki unijne wpłyną w tym
roku z rozliczenia, ponieważ instytucje mają czas trzy miesiące na sprawdzenie. 

Radny Roman Paluch – chciałabym jeszcze wrócić do sprawy DPS, nie możemy my jako
społeczeństwo dopuścić do tego, żeby gro utrzymania tych osób pozostawało na gminie. Są
takie  przypadki,  że  na  pewno  każdy  ten  starszy  człowiek  gdzieś  mieszkał,  miał  jakieś
gospodarstwo, dom, jakieś dobro i te dobro porozdaje, a zapomina o sobie. Wtedy przychodzi
taka sytuacja, że ten człowiek nie daje sobie rady i trzeba go przyjąć, bo on nic nie ma. On

12



wszystko  ma,  ale ktoś  te  dobra  przejmuje.  Myślę,  że trzeba byłoby się  temu dokładniej
przyjrzeć, żeby nie gmina, społeczeństwo, bo oni po prostu śmieją się w oczy, bo my ich
utrzymujemy, my dbamy o swoich rodziców, trzymamy ich u siebie w domu i ich szanujemy.
A drugi syn, czy córka  lekceważy, oddadzą sobie staruszka, a dom przejmują na własność.
Trzeba z takimi patologiami walczyć i trzeba się temu bacznie przyglądać, żeby tych ludzi nie
przyrastało, a raczej ubywało. 

Wójt  Radosław  Król  –  powiem  krótko,  szykowana  jest  ustawa  w  tym  względzie,
zmierzająca właśnie do większej ściągalności, większe danie instrumentów dla wójta i dla
GOPS przy ściąganiu należności alimentacyjnych. Na dzień dzisiejszy jest to zapowiedź Pana
ministra.

Radna Anna Balcer – Panie kierowniku, czy jeżeli dana osoba nie posiada w ogóle dochodu,
gmina wtedy ponosi 100% nakładu?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – tak.

Radna Anna Balcer – i  wtedy każdy nawet bezdomny może skorzystać  z takiego domu
pomocy społecznej i wtedy 100% kosztów?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – jeżeli faktycznie wymaga opieki, bo musi być taka
osoba na zaświadczeniu, że wymaga opieki specjalnej, lekarskiej, aby ja skierować do takiego
domu. To powiem od razu, mamy cztery osoby bezdomne z naszego terenu są umieszczone w
Polsce, są to osoby, które nie mają żadnego dochodu, a też jest okres zimowy, także musimy
ponosić za te osoby koszty, jest to 500,00 zł za miesiąc. Mamy cztery osoby także jest to
2 000,00 zł miesięcznie w tej chwili.  

Radna Anna Balcer – proszę mi powiedzieć, bo rozumiem, że umowa jest zawarta pomiędzy
DPS, a gminą, czy GOPS?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – gminą.

Radna Anna Balcer – to proszę mi powiedzieć, czy Pan, czy Pan wójt, jaki wpływ na treść
umowy, zapisów w umowie macie? Czy jest to jednostronnie narzucona umowa i nie ma
wyjścia  i  płacicie  tyle  i  tyle,  albo  nie  podpisujemy  w  ogóle  umowy,  czy  w  ramach
podpisywania umowy, bądź też aneksu jest możliwość negocjacji tej ceny, bo w tej chwili jak
najbardziej rozumiem wszystkie te aspekty, o których Pan mówił czysto ludzkich, a z drugiej
strony są to niestety finanse.  Z tej drugiej strony chciałabym wiedzieć, czy gmina ma na to
jakikolwiek wpływ i czy były podjęte jakiekolwiek starania ze strony gminy, aby te koszty w
DPS zminimalizować? Nie jest  tajemnicą,  że Pani  zastępca wójta była tam bardzo długo
kierownikiem, czy dyrektorem w DPS w Wydminach.   

Wójt Radosław Król  – cena, przede wszystkim chodzi  o standardy,  które są  wymagane
ustawą i one są kalkulowane na podstawie kosztów, które ponosi ten zakład. Z tego co się
orientuję w naszym województwie wydmiński DPS jest jednym z najtańszych. 

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, czy ma Pan możliwość weryfikacji kosztów, które są
przedstawiane przez DPS?
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Wójt Radosław Król  – my weryfikujemy.

Radna Anna Balcer –  czy ma Pan możliwość  rzetelnej  weryfikacji?  Czy ma Pan takie
uprawnienia, czy nie?

Wójt Radosław Król  – powiem Pani szczerze, że tak daleko idące kompetencje nie wiem,
gdybym  miał  podejrzenie  do  nierzetelnego,  to  byśmy  wystąpili  do  wojewody  o
skontrolowanie. 

Radny Leszek Cedrowski – chciałbym Panią  skarbnik zapytać  o środki unijne, które nie
zostaną  przelane  na  odpowiednie  konta  jako  zwrot  inwestycyjny.  Pani  powiedziała,  że
dotyczą te środki inwestycji  „rekultywacja wysypiska”, czy również innych inwestycji, jeżeli
tak, to jakich?

Skarbnik Krystyna Truchan  – nie mam jeszcze jeżeli  chodzi o alejkę.  Przy rozliczeniu
alejki  była  płacona  zaliczka,  jak  również  Szczepanki,  czekamy  tutaj  na  uzupełnienie
dokumentów.

Radny Leszek Cedrowski – to te trzy inwestycje? Chciałem jeszcze wrócić do azbestu, bo z
porównania  kwot,  bo planowana kwota refundacji  była 40 000,00  zł,  dzisiaj  zdejmujemy
30 000,00  zł,  to  oznacza,  że w zasadzie nie  były  prowadzone działania  w tym zakresie.
Proszę powiedzieć ile było wniosków?

Skarbnik Krystyna Truchan  – ilościowo było dużo wniosków.

Radny Leszek Cedrowski – czyli były małe powierzchnie usunięte.

Skarbnik Krystyna Truchan  – tak.

Radny Leszek Cedrowski  – czy nie należałoby zachęcić  mieszkańców do usuwania tego
azbestu, ponieważ może się okazać, że w tym tempie możemy zrobić tylko niewielką cześć
gminy.  Kolejna  rzecz,  to  uważam,  że  w  obecnej  sytuacji  nie  powinniśmy  zdejmować
inwestycji Sucholaski, z tego powodu, że to jest kolejny rok, w którym była ona zaplanowana
i nie bardzo zgadzam się na takie wyczyszczenie budżetu. Jest to kwota duża, rozumiem, że
kredyt  nie zostanie podjęty,  konsekwencji  dla budżetu właściwie nie będzie.  Ja osobiście
uważam,  że  w  dokumentacji  powinno  to  zostać  tak  jak  jest.  Pan  wójt  wnioskował  o
zwiększenie  tej  inwestycji.  Pamiętają  Państwo  wszyscy  zwiększaliśmy  ją  chyba  w
poprzednim roku  dość  znacznie,  chyba podwójnie.  Poza tym uważam,  że po  wykonaniu
projektu i kosztorysu Pan wójt miał już pełną orientację, co do możliwości ekonomicznych
wykonania tej inwestycji. Z tych powodów ja nie chciałbym tego zdejmować. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – kto z Państwa chciałby zabrać
głos?

Skarbnik Krystyna Truchan  – odnośnie tej  inwestycji,  w chwili  obecnej  nie zmienia to
faktu, że gdyby została,  zostałaby nie wykonana. Pokazujemy wysokie dochody i jeszcze
wyższe z tego tytułu wydatki, ponieważ nasz udział własny, jak również deficyt, to nie jest
dobry sposób, żeby to tak sztucznie pokazywać. Bardzo proszę o przyjęcie.
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Radny Leszek Cedrowski – właśnie z tych powodów, że dla budżetu nie ma konsekwencji,
ja proszę o to, aby tego nie zdejmować. Pan wójt po powołaniu spółki powiedział, że to rada
powoływała spółkę, obawiam się, że teraz powie, że nie wykonał inwestycji, ponieważ rada
mu zdjęła tą inwestycję na sesji. To jest jeden z argumentów. Pani skarbnik dobrze wie, że we
wszystkich poprzednich latach, również takie czyszczenie budżetu, jak dzisiaj miało miejsce,
zdejmowaliśmy różne inwestycje, tylko przykro mi to mówić, ale zachowania poprzednich
wójtów były nieco inne niż obecnego, dlatego stąd moje stanowisko. 

Wójt Radosław Król  – zachowania takie, że więcej inwestycji się zrobiło.

Radny Leszek Cedrowski  – nie Panie wójcie, inwestycji Panu nikt nie odbierze, te które
zostały wykonane, to są. 

Wójt Radosław Król  – myślę, że przyjdą jeszcze inne okoliczności, które pozwolą nam tą
inwestycję wykonać taniej. W tym momencie to nas przerośnie i finansowo i konsekwencją
ceny wody i ścieków, a trzymanie jej sztucznie? Proponowałbym, aby to zdjąć.

Radny Leszek Cedrowski  – Panie wójcie, trzymać jeszcze jeden dzień, 31 grudzień. Od 1
stycznia tej inwestycji nie ma już w budżecie.

Wójt Radosław Król  – nie ma.

Radna Anna Balcer – Panie wójcie, odnosząc się akurat do inwestycji w Sucholaskich, mówi
Pan że sztucznie próbujemy tu coś ugrać, kształtować. To w takim razie wprowadził Pan tą
inwestycję do budżetu z premedytacją żeby jej nie wykonać? Bo teraz czegoś nie rozumiem.
Przekonywał  nas Pan bardzo mocno,  mieliśmy obiekcie  co  do tak dużej  inwestycji  i  jej
zasadności i w efekcie kosztów jakie będą musieli ponieść mieszkańcy. Na dwóch, czy też
trzech posiedzeniach na ten temat rozmawialiśmy. Pamiętam jak Pan i  pracownik urzędu
przekonywaliście nas, że jest  to niepowtarzalna wręcz okazja,  ponieważ  jest  bardzo duże
dofinansowanie co do tej inwestycji. Poza tym zostały wydatkowane pieniądze na projekt, itd.
Argumentów  miał  Pan  wtedy  mnóstwo,  żeby tą  inwestycję  wprowadzić  do  budżetu.  W
pewnym  momencie  większość  z  nas  uznała,  że  jeżeli  jest  rzeczywiście  tak  duże
dofinansowanie i potrzeba jest tak silna, rada zdecydowała się  wprowadzić  tą  inwestycję.
Natomiast Pan dziś mówi o jakimś sztucznym tworze, podejściu do sytuacji. Czyli wtedy Pan
kłamał,  aby tylko wprowadzić  tylko i  wyłącznie tą  inwestycję  do budżetu? To jest  jedna
sprawa, druga sprawa, która przy tej inwestycji się nasuwa, to jest aglomeracja. Sucholaski są
w  niej  wpisane.  Teraz  pytanie,  czy  w  związku  z  niewykonaniem  tej  inwestycji,  nie
wycofaniem jej, nie tyle co inwestycji, co Sucholasek z aglomeracji, nie przyniesie skutków
finansowych  dla  gminy  Wydminy,  dlatego  że  ta  inwestycja  nie  będzie  wykonana?  To
zmieniało  się  co  cztery  lata  i  chyba  w  tamtym  roku  należało  Sucholaski  wycofać  z
aglomeracji, czego Pan nie zrobił, ale za to wprowadził Pan tą inwestycję do budżetu. Ja tu w
ogóle nie rozumiem logiki działania.

Wójt  Radosław  Król  –  nie  będę  już  wracał  do  historii,  nie  będę  komentował  Pani
wypowiedzi.

Radna Grażyna Palto – ja tu czegoś nie rozumiem, Państwo mówią, że nie wykonamy tej
inwestycji,  nie  zdejmiemy jej  z  budżetu,  gmina zapłaci  karę  i  dobrze i  niech  sobie  Pan
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Radosław  Król  szuka  pieniędzy  i  płaci.  Panie  Leszku  mówił  Pan,  że  inwestycje
zdejmowaliśmy,  to  prawda  ja  pamiętam  stołówkę,  chyba  przez  półtorej  kadencji  była
zdejmowana. 

Radny Leszek Cedrowski – nie zdejmowana.

Radna  Grażyna  Palto –  dziwi  mnie  to,  że  wypowiedział  się  Pan  tak  naprawdę  sam
przeciwko sobie, bo gdyby byli  to poprzednicy,  to Pan by tą  inwestycję  zdjął,  bo byli  to
zupełnie inni ludzie, ale skoro jest to ten wójt, to nie zdejmiemy. Niech mają problem, niech
gmina ma problem. Nie mamy działać na zło tej gminy, tylko na dobro. Jeżeli chcemy działać
na zło Radosława Króla, to zbierzmy się nie na sesji, nie na komisji, tyko w innym miejscu i
tam  na te zło  Króla zadziałajmy, ale nie działajmy na zło naszej gminy, którzy wszyscy tak
chętnie nazywają „nasza mała ojczyzna”. Więc krzywdźmy tą naszą małą ojczyznę.

Radny Leszek Cedrowski  – Pani Grażyno, pozostawienie, czy zdjęcie tej  inwestycji,  nie
zmieni zagrożenia jeżeli chodzi o naliczanie kar z tytułu, jeżeli takowe są, o takich karach
Pani skarbnik swojego czasu wspominała. Zdjęcie, czy pozostawienie nie wpłynie na to, czy
takie kary mogą być naliczane, czy nie, to po pierwsze. Po drugie, nie ma tu szkody dla gminy
żadnej,  a  po  trzecie,  starałem  się  powiedzieć,  że  odpowiedzialność  za  niewykonanie  tej
inwestycji  spoczywa na Panu wójcie.  Tak jak za całość  budżetu.  Chciałbym, aby to było
zapisane w dokumentach.  Nie wpłynie  to  ani  na przyszły budżet,  ani  na koszty naszego
samorządu. Jedynie będzie odnotowany fakt niewykonania budżetu w tym zakresie. 

Radna Anna Balcer –  Pani  Grażyno  sprostowanie,  prywatnie  Pan Radosław Król,  jako
prywatna osoba naprawdę nie ma tu znaczenia, nic mnie nie obchodzi. Jeżeli odnosimy się to
do działań Wójta Radosława Króla. Wójta pełniącego urząd i o tym rozmawiamy. Natomiast
dziwi mnie w tej chwili tak lekceważące podejście do tej sprawy, bo to nie chodzi o to, że
gmina, że dołożymy, czy ktokolwiek dołoży, jeżeli dojdzie do kary, oby nie doszło, ale jeżeli
do tego dojdzie, to zapłacimy my wszyscy. 

Radna Grażyna Palto –  ja  uważam po Państwa wypowiedziach,  że każdy radny,  który
zagłosuje przeciw, zagłosuje przeciw swojej gminie. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – czy ktoś chciałby zabrać jeszcze
głos?

Radna Anna Balcer – chciałabym zgłosić wniosek, w imieniu Klubu Radnych Porozumienie
Gminy Wydminy chciałabym zgłosić wniosek i poprosić o przyjęcie. Klub Radnych składa
wniosek dotyczący proponowanego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
Wydminy na rok 2013 w zakresie na nie wyrażenie zgody na zmiany: w palnie dochodów
polegających na  zmniejszeniu w dziale 010 w rozdziale 01010 w paragrafie 6297 na kwotę
3 600 000,00 zł w planie wydatków polegających na zmniejszeniu w dziale 010 w rozdziale
01010 w paragrafie 6057 na kwotę 3 600 000,00 zł i w paragrafie 6059 na kwotę 900 000,00
zł.  Uzasadnienie.  Oczekiwana  inwestycja  przewidująca  skanalizowanie  miejscowości
Sucholaski jest oczekiwana przez mieszkańców od kilku lat. Rada Gminy od kilku lat za
namową  wójta  zaaprobowała  wydatkowanie  wysokich  środków  na  przygotowanie
dokumentacji  na realizację   tejże inwestycji.  Niezasadnym więc jest  usuwanie  z  budżetu
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inwestycji,  która  była  już  tak  kosztowną  dla  gminy  i  jest  odpowiedzią  na  oczekiwania
mieszkańców. Bardzo proszę Państwa o przyjęcie wniosku.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  czy  ktoś  chciałby  się
wypowiedzieć przeciwko wnioskowi? 

Radna Grażyna Palto – poproszę  o kserokopię  tego wniosku, abym mogła się  zapoznać
zanim przystąpię do głosowania. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  Wójt  nie  zabezpieczył  nam
kserokopiarki. 

Radna Grażyna Palto – ja proszę o kserokopię wniosku nim przystąpię do głosowania.

Radna Anna Balcer – czy wniosek musi być złożony na piśmie?

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – może być ustnie do protokołu.

Radna  Anna  Balcer –  złożyłam  wniosek  ustny  do  protokołu.  Proponuję  przerwę  na
odsłuchanie wniosku. Sporządzenie go poprzez pracownika biura na piśmie i następnie po
wydrukowaniu poddaniu go dyskusji. 

Radna Grażyna Palto  – to jest to o czym mówił na poprzedniej sesji Pan Roman Paluch.
Była komisja,  to dlaczego nie pofatygowała się  Pani  przyjść  na komisję  i  przynieść  tego
wniosku i zrobić ksero w ciągu dnia żebyśmy mogli to przedyskutować. 

Radny Roman Paluch – uważam, że takie wnioski powinny wpływać na komisji, komisja
powinna zaopiniować  i  wtedy przegłosować,  natomiast to jest dla nas nowość, nie znamy
sprawy. Nie jestem w stanie głosować nad taką poprawka i proszę o przełożenie.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  czy  Pani  radna  Palto  składa
wniosek o dostarczenie?

Radna  Grażyna  Palto  –  tak,  ja  chcę  przed  głosowaniem  o  dostarczenie  wniosku.
Chciałabym się z tym wnioskiem zapoznać. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Panie Wójcie, czy mamy dostęp do
ksero, do drukarki w tej chwili? Czy mamy możliwość odsłuchania z dyktafonu?

Wójt  Radosław  Król  –  jestem  przekonany,  że  nie  jest  to  wniosek,  który  musi  być
sformułowany ustnie, bądź pisemnie, ponieważ to  nie jest wniosek w sprawach formalnych,
tylko budżetowych, gdzie wypowiada się klub. Powinien być wniosek sformalizowany pod
względem  pisemnym.  Przewodniczący  nie  powinien  wniosku  ustnego  głosować,  tylko
powinien być wniosek formalny Kkubu złożony na piśmie. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – z czego Pan tak wnioskuje?

Wójt Radosław Król  – ze statutu.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – żeby rozwiać  moje wątpliwości
proszę zacytować.
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Wójt Radosław Król  – § 50. Inicjatywę uchwałodawczą posiada Wójt, Komisje Rady, Kluby
radnych  lub,  co  najmniej  3  radnych  chyba,  że  przepisy  prawa  stanowią  inaczej.
Projekt  uchwały  związany  z  wydatkowaniem  środków  budżetowych  powinien  być
przedłożony Radzie  wraz  z  uzasadnieniem,  w  którym należy  wskazać  potrzebę  podjęcia
uchwały  oraz  informację  o  skutkach  finansowych  jej  realizacji.
Powinien być także zaopiniowany przez  radcę prawnego.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – wszystko się zgadza, ale mówimy
o uchwale. 

Wójt Radosław Król  – a wniosek o czym mówi? O zmianie w uchwale.

Radna Anna Balcer – gdzie Pan to wyczytał, że musi być na piśmie?

Radna Grażyna Palto – wniosek formalny może być zgłoszony ustnie.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – kto z Państwa radnych jest  za
przyjęciem formalnego wniosku Pani Grażyny Plato, o dostarczenie jej kserokopii wniosku
złożonego przez przewodniczącą klubu?

Radna  Grażyna  Palto  –  nie  Panie  Przewodniczący,  dla  wszystkich  radnych  proszę
dostarczyć.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  ogłaszam  piętnastominutową
przerwę.

Przerwa od godz. 17:49 do godz. 18:00

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  grupa  Radnych  związana  z
komitetem wyborczym Pana wójta, myśląc, że podważa mój autorytet, podważa również i
swój autorytet, wprowadzając właśnie takie pyskówki. Zabieranie głosu bez podniesienia ręki
i bez udzielenia przeze mnie głosu. Pani Plato, szefowa Klubu Rozwój i Zgoda, jeżeli nie ma
merytorycznych  argumentów,  ucieka  się  właśnie  do  dziwnych  zarzutów  i  do  zwykłej
pyskówki.  Ja  z  doświadczeniem  samorządowym  Pani  Grażyny  Plato  nie  zamierzam
dyskutować i nie podniosę tej rękawicy, rzucanej tam z konta, półgębkiem. Niech tak będzie.
Niech Pani Grażyna Plato ma rację. Natomiast sami Państwo widzicie, że prowadzenie obrad
nie  ma  sensu.  Po  pierwsze  Pan  wójt  w  piśmie  skierowanym  do  mnie  wyznaczył  kilka
punktów, gdzie możemy się spotykać, zapewniając, że tam są spełnione warunki ppoż. i bhp.
Spotkaliśmy się miesiąc temu na komisji wspólnej w GOK, gdzie akurat młoty pneumatyczne
działały. Tu spotkaliśmy się w temperaturze takiej, w jakie się spotkaliśmy. Do tego nie ma
podstawowych urządzeń biurowych, które by zapewniały pracę rady. Już nie wspomnę Panie
wójcie o takich zwykłych rzeczach jak już prosiłem i to nie należy do moich obowiązków.
Tak Panie wójcie, ja zdjąłem sam to godło, bo ono dalej wisiało na agrafce. Nie mówię o
obowiązku wywieszenia flagi na budynku, bo już szkoda mówić, to jest grochem o ścianę.
Oczywiście będzie to wina Pani Binik, bo to Pani Binik powinna wciągać flagę na maszt.
Cieszę  się,  że  istnieje  kamera,  że  mieszkańcy  obejrzą  sobie  tą  operę  mydlaną,  którą
odgrywamy przed nimi. Ogłaszam teraz przerwę. Nie wiem kiedy się teraz spotkamy. Kiedy
Pan  zapewni  rzeczywiście  warunki.  Radni  rozchodzą  się  do  domów,  bo  zmarzli  i  są
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przeziębieni.  Pan  nie  panuje  nad  członkami  wybranymi  z  Pana  komitetu  wyborczego.
Niniejszym  zamykam  pierwsze  posiedzenie  LV  sesji  Rady  Gminy  Wydminy.  O  drugim
terminie powiadomię pisemnie. 

Drugie posiedzenie LV sesji Rady Gminy Wydminy -  18 stycznia 2014 roku

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  witam  Państwa  na  drugim
posiedzeniu LV sesji Rady Gminy Wydminy. Dzisiaj przed nami bardzo ważne wydarzenie,
kolejny raz podchodzimy do sesji budżetowej, na której będziemy się starali uchwalić budżet.
W gwoli wprowadzenia chcę powiedzieć, że te liczne kamery, które tu się znajdują należą
właśnie do tego Pana, który opuszcza salę. Dopiero się dowiedzieliśmy po półtorej roku, bo
Pan wójt  nie raczył  nas poinformować,  są  to kamery prywatne.  Według rozmowy z tym
Panem gmina nie płaci. To jest chyba Pan Karolczuk, nie wiem, czy nie przekręcam nazwiska.
Gmina nie płaci za tę usługę według słów tego Pana i materiały zamieszczone na stronach nie
podlegają  obróbce. Pan Karolczuk nie zgodził się  przekazać  tych materiałów, aby one się
znajdowały w biurze rady. Trochę wdarło się zamieszania, Pana wójta, znamy już trzeci rok,
jest bardzo pazerny na władzę i jakiekolwiek kompetencje, których nie posiada i próbuje je
przywłaszczać. Sami Państwo radni, byli radni  wiecie o tym, znacie ustawę o samorządzie
gminnym, znacie statut  gminy Wydminy, że miejsce spotkania wyznacza przewodniczący.
Nie dziwią już mnie takie rzeczy, jakie robi wójt. Ja wyznaczyłem proszę Państwa miejsce,
które  najbardziej  mi  odpowiada  i  myślę,  że  nam  wszystkim  by  odpowiadało,  czyli  hol
budynku tego samego, tylko po drugiej stronie. Tam gdzie nieraz się już spotykaliśmy. Tam
mamy dostęp do ksero, gdzie mieliśmy na poprzednim posiedzeniu sesji ten problem. Tam
mamy dostęp do dokumentów, ponieważ tam znajdują się wszystkie bieżące dokumenty. Tam
mogliśmy obradować, natomiast tu już mówiłem i do Pana wójta i do Pani wójt  mamy złą
akustykę, złe oświetlenie, nie chcieliśmy się tu spotykać. Natomiast tak jak już powiedziałem,
nie zamierzam kopać  się  z koniem. Skoro Pan wójt  uważa, że to on wyznacza terminy i
miejsca spotkań to proszę bardzo, niech sobie i tą kompetencje weźmie. Powołuję się na to, że
w holu tym, w którym chciałem się spotkać nie są  spełnione warunki bhp i ppoż. według
wójta. Dziwi mnie to, że na tym samym holu jeżeli są wypłaty zasiłków to jest około 100
osób i wtedy te warunki tam są spełnione. Chcę Państwu powiedzieć, że wczoraj miało tam
miejsce uroczystości przekazania samochodu ciężkiego bojowego dla naszych strażaków i
główne uroczystości tam na tym holu się odbyły. Wtedy były tam spełnione warunki bhp i
ppoż. Chcę też Państwu powiedzieć, że złożę skargę na działalność Pana wójta do wojewody,
bo to jest kolejny „zamach” na samorząd w naszej gminie i również zawiadomię prokuraturę
o tym, że organowi konstytucyjnemu jakim jest rada gminy, drugi organ konstytucyjny  jakim
jest  wójt  gminy uniemożliwia sprawne działania.  To są  bolączki  naszej  obecnej  kadencji
naszego samorządu. Czułem się zobowiązany, aby Państwa o tym poinformować, bo wszyscy
byliśmy  zakłopotani,  kiedy  przyszliśmy  do  GOK  po  tamtej  stronie,  gdzie  Państwa
zapraszałem  i  drzwi  były  zamknięte.  To  jest  smutne.  Powiem  Państwu  jeszcze,  że  jak
zadzwoniłem do biura prawnego wojewody, rozmawiałem z dyrektor Panią Sobańską, Pani
dyrektor roześmiała się na tą moją informację i powiedziała, gratuluję wam wójta, że też inni
na to  nie wpadli.  Po prostu nie wpuścić  radnych do urzędu i  jest  sprawa załatwiona.  W
związku z tym odnoszę wrażenie, że Panu wójtowi nie chodzi po trzech latach wspólnego
koegzystowania, nie chodzi o współprace, nie chodzi o dobro gminy i nawet podejrzewam, że
Pan wójt nie chce abyśmy uchwalili budżet. Woli jakiś taki zamęt, zamieszanie, bo w mętnej
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wodzie jest łatwiej łowić ryby. To tyle informacji, przechodzimy do realizacji porządku obrad.
Zatrzymaliśmy się na dyskusji na temat zmian w budżecie na rok 2013. Dyskusja nie została
zamknięta,  otwieram dyskusję.  Zaznaczam, że przyjmowanie tych uchwał i  dyskutowanie
moim  zdaniem  jest  bezprzedmiotowe.  Niemniej  jednak  dopóki  te  uchwały  nie  zostaną
wycofane, to są w porządku obrad. Otwieram dyskusję

Radna Grażyna Plato – chciałam się odnieść do Pana wypowiedzi. Wielokrotnie już Panu
zwracałam uwagę, aby Pan nie używał słowa wszyscy radni,  bo jeżeli ja będę chciała się
wypowiedzieć w jakiejś sprawie, to ja się wypowiem sama. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  dyskusja  na  temat  zmian  w
budżecie na rok 2013. Pan wójt nie zamierza wycofać tych projektów?

Wójt Radosław Król  – jestem dzisiaj na urlopie, jest Pani wójt. 

Radna Anna Balcer – na urlopie będąc nie może Pan odpowiedzieć,  a jest Pan w stanie
przenieść posiedzenie rady?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – Panie przewodniczący wycofuję te dwa projekty uchwał,
punkt 6 i punkt 7 porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  dziękuję,  uchwały  zostały
wycofane. 

Skarbnik Krystyna Truchan  -  chciałam odnośnie tych projektów, które zostały Państwu
przedłożone. Wójt wycofała, natomiast ja chciałam przekazać, ze swojej strony, nie wiem, ale
jak sięgnę pamięcią hen, hen do tyłu nie było takiej sytuacji, żeby Rada Gminy przerwała
obrady w tak ważnych punktach jak zmiany budżetowe. Nie zmienia to sytuacji, że musimy
pracować na tym, co mamy.  Zmartwiła mnie bardzo ta informacja, ponieważ dyskusji było
dużo, a efektu żadnego, gdzie się kończy rok budżetowy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – przypomnę dlaczego Rada Gminy
przerwała obrady. Nie były zapewnione warunki do pracy. Nie mieliśmy dostępu do ksero i o
tym Pani doskonale wie. Przechodzimy do punktu kolejnego. 

Radna  Grażyna  Plato –  jest  bezsensowne  utwierdzanie  Pana,  że  Pan  wybiera  termin,
wybiera miejsce sesji i po godzinie trwania sesji Panu miejsce nie odpowiada. Nikomu nie
było zimno, tylko Panu, a wcześniej Panu odpowiadało.   

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – zostawmy tą dyskusję. Przyszliśmy
dzisiaj tu po to, aby uchwalić budżet i skupmy się na tym. Jeżeli się nam to uda, to potem w
wolnych wnioskach, czy w strefie wolnego słowa, możemy podyskutować. 

Radna Grażyna Plato – robi Pan wszystko, żeby się nie udało.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – przechodzimy do punku kolejnego,
przyjęcie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Wydminy  i  punkt  kolejny,  zawsze  to
rozpatrujemy razem, podjecie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wydminy na
2014 rok.  Otwieram dyskusję, kto z Państwa chciałby zabrać głos?

20



Skarbnik Krystyna Truchan  – w związku z tym, że oba projekty są rozpatrywane razem, nie
przechodzimy do podjęcia uchwał z roku 2013 chciałabym wprowadzić autopoprawkę do §
14 projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wydminy, brzmienie „uchwała
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i
obowiązuje od dnia 1 stycznia 2014 roku”. Zapis, który był wcześniej dotyczył uchwalenia
budżetu w roku 2013, natomiast jeżeli uchwalamy w roku 2014 należałoby to autopoprawką
zmienić.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – kto z Państwa chciałby zabrać
głos?

Radny Leszek Cedrowski – chciałem zapytać, kto przygotowywał materiały pomocnicze, o
które  zwracałem  się  na  komisji?  Chodzi  o  wykonanie  budżetu  na  dzień  19  grudzień.
Otrzymałem wykonanie budżetu za rok 2013 i chciałem zapytać kto to przygotowywał?

Skarbnik Krystyna Truchan  – przekazane były przeze mnie na sekretariat.

Radny Leszek Cedrowski – i z sekretariatu do biura rady?

Skarbnik Krystyna Truchan  – chyba tak, tego już nie wiem.

Radny Leszek Cedrowski – tym bardziej ja nie znam obiegu dokumentów w urzędzie, bo za
to odpowiada Pan wójt, pewnie poprzez swoich pracowników. Moje pytanie zadałem dlatego,
że w wykonaniu, które otrzymał Pan przewodniczący, ja do niego zajrzałem mimo, że nie
było już komisji,  nie są ujęte wszystkie rozdziały. Brakuje mi tego. W ten sposób nie jestem
w stanie porównać wykonania do planu na rok 2014. 

Skarbnik Krystyna Truchan  –  proszę  Państwa nie da się  zrobić  na daną  chwilę  jakby
zbiorczego  sprawozdania,  ponieważ  mamy  w  ten  sposób  przygotowane  programy,  że
sprawozdaniem  dopiero  wczytujemy  do  sprawozdania  zbiorczego.  W  związku  z  tym
przekazane Państwu  dokumenty są dokumentami jednostkowymi urzędu, jak również biura
obsługi szkół, jako całej oświaty.

Radny Leszek Cedrowski – a pozostałe, poza oświatą?

Skarbnik Krystyna Truchan  –  czyli mówi Pan o GOK i GBP?

Radny Leszek Cedrowski  – o innych elementach budżetu i żeby porównać to z projektem
powinienem mieć dane podsumowane, tak jak to się znajduje w projekcie budżetu. Takich
danych  nie  otrzymałem.  Tak  wygląda  współpraca  między  urzędem,  a  rada  w  całej  tej
kadencji, gdzieś te informacje uciekają, nie docierają mimo próśb.  

Skarbnik Krystyna Truchan  –  nie uciekają  Panie radny.  Ja doskonale pamiętam, o co
Państwo prosiliście, o wykonanie budżetu, natomiast wzorem lat ubiegłych jest to materiał
pomocniczy,  który był  Państwu przekazywany,  jako oświata oddzielnie,  urząd oddzielnie.
Przykro jest mi również dalej, że Pan przewodniczący otrzymał pismo już dawno i nie było
jakiegoś  sygnału,  że  czegoś  brakuje,  że  czegoś  jeszcze  by  chciał.  Staram  się  Państwu
przekazywać, nie jest to żadną tajemnicą. Ze strony dochodów jest Państwu pokazane to co
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mamy w urzędzie. Jeżeli chodzi o inne dochody, to jednostki realizują te dochody w bardzo
niewielkiej wysokości, więc uważałam te materiały jako wystarczające. 

Radny Leszek Cedrowski – oczywiście Pani skarbnik są to materiały pomocnicze, to nie są
dokumenty nad, którymi będziemy  dzisiaj głosować. Niemniej jednak od zawsze zwracałem
się  do Pani o informacje dotyczące wykonania za rok poprzedni, ponieważ  to daje obraz
wzrostu, czy spadków, czy niewykonania, czy niedoszacowania  itd. Dla mnie są to ważne
elementy i co roku o to prosiłem. Za każdym razie trzeba o nie prosić. 

Radna Anna Balcer – Pani skarbnik, proszę mi powiedzieć, jaka jest wartość samochodu
służbowego według ewidencji księgowej?

Skarbnik  Krystyna  Truchan  –  nie  będę  mówić,  bo  nie  pamiętam,  chyba  jest
zamortyzowana.

Radna Anna Balcer –  moje pytanie zmierza do tego, że w przyszłorocznym budżecie są
zaplanowane  środki  na  utrzymanie  samochodu  i  zastanawiam  się,  czy  jest  celowość
wydawania jakichkolwiek pieniędzy na ten samochód? Z informacji na dzień 5 grudnia 2013
roku jakie otrzymałam prawie 6 300,00 zł kosztuje usługa serwisowa samochodu służbowego,
prawie 9 500,00 zł naprawa samochodu służbowego, do tego dochodzi prawie 11 500,00 zł
paliwo do samochodu, co nam daje około 27 000,00 zł rocznie. Pytanie, skoro są tak duże
koszty utrzymania, to pytanie o celowość wydatkowania tak dużych pieniędzy?

Skarbnik  Krystyna  Truchan  –  zanim  jest  ten  samochód  u  nas  na  stanie  i  służy  do
przejazdów.

Radna Anna Balcer – ale z dokumentów wynika, że jest bardzo awaryjny, blisko 10 000,00
zł na naprawę.  Przy takim wydatkowaniu środków w ciągu trzech lat  mielibyśmy nowy
samochód, który zapewne nie byłby tak awaryjny. 

Zastępca  Wójta  Maria  Dolecka –  nie  do  końca  się  z  Panią  zgodzę,  jest  konieczność
posiadania  samochodu służbowego,  ponieważ  nie  każdy pracownik  ma i  nie  każdy chce
swoim  samochodem  jeździć.  Czy  jest  awaryjny?  Trzeba  byłoby  przeanalizować.  My to
analizujemy, jak jest użytkowany. Nie raz nowy samochód też się psuje. Dla mnie te koszty
nie są aż tak przerażające.

Radna Anna Balcer  – 10 000,00 zł na naprawy to jest bardzo dużo. Mam drugie pytanie,
Pani Skarbnik, w jakiej kwocie w przyszłorocznym budżecie jest ujęta pożyczka, którą gmina
przejęła od spółki?

Skarbnik  Krystyna  Truchan  –  proszę  Państwa,  ja  przygotowałam  Państwu  wieloletnią
prognozę finansową z przewidywanym wykonaniem za rok 2013, jeżeli Pan przewodniczący
pozwoli, to przekażę Państwu, żebyście Państwo widzieli, ponieważ Pan przewodniczący nie
czyta  opinii,  może  jeszcze  przeczyta,  być  może  wychodzę  przed  szereg,  opinię  RIO  w
Olsztynie,  natomiast  odnośnie  budżetu  nie  ma  uwag,  natomiast  odnośnie  wieloletniej
prognozy  finansowej  jest  uwaga,  która  dotyczy,  że  stan  zadłużenia  gminy  nie  można
sprawdzić ze względu na to, że nie było przewidywanego wykonania roku 2013. Powiem tak,
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pożyczka  jest  przyjęta  w wysokości  853 494,18  zł.  Planowana spłata  to  już  Państwu na
komisji mówiłam kwota rzędu prawie 290 000,00 zł na ten rok.

Radna Anna Balcer –  to jest pożyczka łącznie z odsetkami?

Skarbnik Krystyna Truchan  – odsetki są w odsetkach. Odsetek nie mamy wyliczonych, od
zadłużenia całościowego.

Radna Anna Balcer –  czy przejmujemy również tą ratę pożyczki, której spółka nie spłaciła
w 2013 roku?

Skarbnik Krystyna Truchan  – przyjmujemy całość zadłużenia, które zaciągnęła gmina.

Radna Anna Balcer  –  to te 130 000,00 zł o których rozmawialiśmy dużo wcześniej, też
przechodzi na gminę?

Skarbnik Krystyna Truchan  – raty pożyczki, które przypadały na lata, które wcześniej były
zaplanowane, czyli rok 2014, 2013 i 2012.

 Radna Anna Balcer –  czyli te 130 000,00 zł jeżeli dobrze rozumiem, których spółka nie
zapłaciła przejmujemy my?

Skarbnik Krystyna Truchan  – nie można tak powiedzieć, bo rozmawiamy w tej chwili o
innym układzie płatniczym. O układzie płatniczym, jeżeli  mieliśmy zaciągnięcie kredytu,
powiem tak, na kwotę 900 000,00 zł, mieliśmy troszeczkę więcej, ale będę operować pełnymi
kwotami żeby Państwo lepiej zrozumieli. Mieliśmy planowane  900 000,00 zł pożyczka na
okres spłat 10 lat i tak będzie to zaplanowane w tym budżecie. Czyli spłaciliśmy jedną ratę,
teraz spłacimy np. trzy, żeby się zamknąć w okresie spłaty dziesięcioletniej.   

Radna Anna Balcer –  Pani skarbnik, co nam w ogólnym rozrachunku dało przekazanie tej
pożyczki,  całej  tej  inwestycji  do spółki,  skoro najpierw była realizowana poprzez gminę,
później poprzez spółkę, teraz z powrotem to przejmuje. Wiadomo, że przejęcie tej pożyczki w
pewnym sensie może nie do końca zamyka, ale bardzo komplikuje możliwość  zaciągania
jakichkolwiek kredytów.

Skarbnik Krystyna Truchan  – powiem tak, odnośnie tej pożyczki, to Wojewódzki Fundusz
przy zmianie beneficjenta określił, że wszelkie prawa i obowiązku łącznie z należnościami,
zobowiązaniami przejmuje spółka.  W związku z tym tak to się  stało. Były bardzo długie
dyskusje.  

Wójt Radosław Król  – może ja odpowiem.

Radna Anna Balcer –  Pan jest na urlopie.

Skarbnik Krystyna Truchan  – proszę Państwa pożyczkę zaciągnęła gmina, aportem zostało
przekazane  bez  zadłużenia,  dlatego  teraz  po  dyskusjach  z  Wojewódzkim  Funduszem
przejmujemy tą pożyczkę. 

Radny  Leszek  Cedrowski  – Pani  powiedziała,  że  inwestycję  ze  wszystkimi  prawami  i
obowiązkami przejął PUKiZ, wobec tego moje pytanie, dlaczego z budżetu gminy miały iść
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spłaty tej  pożyczki?  Pani  i  Pan wójt  proponowaliście przeprowadzenie tej  spłaty poprzez
zwiększanie udziałów w spółce.  Chciałbym tutaj  jednoznacznego określenia,  czy to  było
właściwe podejście?

Skarbnik Krystyna Truchan  – że przejęła prawa i obowiązki? 

Radny Leszek Cedrowski – nie, że gmina próbowała w ten sposób spłacić tą pożyczkę.

Skarbnik  Krystyna  Truchan  –  projekt  przedstawiony  przez  Państwa  nie  było,  że  na
pożyczkę, na pokrycie wyniku.

Radny Leszek Cedrowski – czyli dobrze kiedyś powiedziałem, że to jest obejście prawa.

Skarbnik Krystyna Truchan  – proszę Państwa proszę uwierzyć, naprawdę tak to wyglądało,
jako zmiana beneficjenta z Wojewódzkim Funduszem, natomiast w momencie przekazania
aportem, przekazaliśmy w pełnej wysokości bez zobowiązań i w zamian za to pełną wysokość
otrzymała gmina otrzymała udziały. Stąd ta kwota, jest kwotą dyskusyjną.  

Radny Leszek Cedrowski – skoro spółka przejęła to ze wszystkimi prawami i obowiązkami
wobec tego spółka powinna była spłacać tą pożyczkę i podstawę i odsetki. 

Skarbnik  Krystyna Truchan  –  ale  w momencie  przekazania  aportem pełnej  wysokości
kwota pożyczki stała się sprawą bardzo dyskusyjną. Wiele było spotkać odnośnie tego. 

Radny Leszek Cedrowski – ja swojego czasu mówiłem, że ten kto brał pożyczkę powinien
spłacać. Wtedy jest to czysty układ, przejrzysty.

Radny Marek Naruszewicz – w sprawie innej inwestycji, chciałbym zapytać o inwestycję z
2013  roku,  w  skrócie  się  nazywała  adaptacja  GOK  dla  potrzeb  urzędu  gminy.  Proszę
powiedzieć,  czy  ta  inwestycja  została  zakończona?  Jeżeli  tak,  to  kiedy?  Czy  została
rozliczona? Jeżeli tak, to kiedy?

Skarbnik  Krystyna  Truchan  –  nie  została  rozliczona,  nie  została  wykonana  w  pełnej
wysokości. W roku 2013 trwały prace niezbędne do tego, żeby część rzeczy wykończyć, jak
również trwały prace nad wykonaniem dokumentacji całego budynku. Pamiętacie Państwo
m.in.  projekt,  który był  na dofinansowanie z Ministerstwa,  na opracowanie sali  kinowej.
Łącznie został ogłoszony przetarg na całość urzędu, jak również tutaj tej sali.  Dokumentacja
została wykonana, jeżeli się nie mylę na początku grudnia. Dlatego też nie został ogłoszony
przetarg na wykonanie prac remontowych bądź budowlanych tutaj w budynku GOK. Na plan
350 000,00  zł,  około  75 000,00  zł  zostało  wykonane. Natomiast  reszta  zostaje  to  w
rozliczeniu, jeżeli będzie. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać
głos?

Radna  Anna  Balcer –  chciałabym  przedstawić  wniosek  Klubu  Radnych  Porozumienie
Gminy Wydminy i poprosić o głosowanie. Klub Radnych w sprawie proponowanego projektu
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 wnioskuje o dokonanie zmian w
planie wydatków polegających na: 1) zwiększeniu w dziale 600, rozdz. 60014 §6300 o kwotę
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30 000,00  zł  z  przeznaczeniem na zadanie  budowy chodnika przy drodze powiatowej  w
miejscowości Talki; 2) zwiększeniu w dziale 600, rozdz.60016 §4270 na kwotę 67 000,00 zł z
przeznaczeniem na: a) remont drogi gminnej do Gawlików Małych w kwocie 20 000,00 zł; b)
remont gminnych dróg szutrowych na osiedlu domków jednorodzinnych w Wydminach w
kwocie 17 000,00 zł; c) remont drogi gminnej Grądzkie – Szczypały Orłowskie w kwocie
10 000,00 zł; d) remont drogi gminnej do Franciszkowi od drogi powiatowej Zelki – Pańska
Wola w kwocie 10 000,00 zł; e) remont drogi gminnej w miejscowości Siedliska od drogi
wojewódzkiej  na  wysokości  sklepu  do  nieruchomości  P.  Sulimy  oraz  przyległy  odcinek
biegnący do budynku byłej poczty w kwocie 10 000,00 zł. 3) utworzeniu w dziale 600, rozdz.
60013 drogi wojewódzkiej §2710 i zabezpieczenia kwoty 10 000,00 zł z przeznaczeniem na
utrzymanie letnie i zimowe chodnika oraz przyległego pasa drogowego drogi wojewódzkiej
665 na odcinku Wydminy – Mazuchówka; 4) zwiększenie wydatków w dziale 901 rozdz.
90101  §4010  w  kwocie  60 000,00  zł  z  przeznaczeniem  na  zabezpieczenie  waloryzacji
wynagrodzeń obsługi w oświacie w wysokości 5% począwszy od miesiąca lutego roku 2014;
5)  zmniejszenie  wydatków  w  dziale  750  rozdz.  75023  §4300  o  kwotę  47 000,00  zł;  6)
zmniejszenie wydatków w dziale 750 rozdz. 75075 §4210 o kwotę 35 000,00 zł, § 4300 o
kwotę 15 000,00 zł i §6060 o kwotę 20 000,00 zł. W związku z tym usunąć z działu 750 i
rozdział 75075  §6060; 7) zmniejszenie wydatków w dziale 900 rozdz. 90095 §4300 o kwotę
50 000,00  zł.  Uzasadnienie.  W przedstawionym  projekcie  budżetu  zaplanowano  niektóre
wydatki bieżące, których wysokość (po analizie wykonania budżetu na dzień 19 grudnia 2013
roku i potrzeb w tym zakresie) jest niczym nieuzasadniona. Rada w związku z tym winna w
trosce o celowość wydatkowania środków budżetowych ograniczyć przynajmniej: 1) wydatki
na  promocję,  w  tym zabawy i  imprezy oraz  na  witacie  za  20 000,00  zł;  2)  wydatki  na
administrację  w tym na zakup materiałów i  wyposażenia zaplanowanych na rok 2014 w
kwocie o ponad dwukrotnie wyższej niż  dokonane wydatki w 2013; 3) wydatki w kwocie
ponad 50 000,00 zł  na utrzymanie i  mycie kloszy oświetlenia przy ścieżce wokół jeziora,
przeznaczając te środki na realizację potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców jest remonty
dróg w Gawlikach Małych, Grądzkich i Szczybałach Orłowskich, Siedliskach, Franciszkowie,
ulic  o  nawierzchni  szutrowej  na  osiedlu  domków  jednorodzinnych  w  Wydminach  oraz
budowy chodnika w Talkach. Jednocześnie Rada winna zadbać o podwyżkę  wynagrodzeń
pracowników obsługi w oświacie w wysokości 5%. Gdyż jest to grupa najmniej zarabiająca, a
ostatnia waloryzacja ich wynagrodzeń miała miejsce kilka lat temu, podczas gdy pracownicy
urzędu mieli zaplanowaną podwyżkę w roku  ubiegłym  i w obecnym. Rada oczekuje, że na
najbliższą  sesję  przygotowana  będzie  szczegółowa  kalkulacja  kwoty  niezbędnej  dla
zabezpieczenia  5%  podniesienia  wynagrodzeń  obsługi  w  oświacie  z  uwzględnieniem
niezbędnych zapisów w budżecie gminy

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  czy  ktoś  chciałby  się
wypowiedzieć w sprawie tego wniosku?

Radna Grażyna Plato – zanim przystąpię do głosowania, o które prosiła Pani Balcer, proszę
o kserokopie wniosku.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – czy ktoś  z Państwa ma jeszcze
jakieś wnioski?
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Radny  Roman  Paluch  – widzę  w  tym  całym  wniosku,  że  zostały  tylko  objęte  te
miejscowości, z których pochodzą radni z waszego Klubu. Nasi radni są pomijani. Dlatego to
się robi, bo się nie zwołuje komisji. W naszej radzie, klub radnych rządzi opozycyjny i oni
sobie  piszą,  przychodzą  na  sesję,  wyrzucają  takie  tematy,  do  których  my  nie  jesteśmy
poinformowani.  Ja  sobie  nie  bardzo  wyobrażam,  jak  wójt,  który  jest  odpowiedzialny za
budżet tej gminy ma zobowiązania według swoich wyborców, który złożył w czasie wyborów
i teraz mu się wrzuca raptem takie poprawki. Wójt nie był zapoznany, ani Pani księgowa, nikt
o tym nie wiedział, i teraz mamy glosować, gdzie nie znamy drugiej strony. Przecież to będzie
realizował wójt i Pani księgowa i urząd gminy. Oni nie są przygotowani, nie umieją nawet
odpowiedzieć na te pytania, czy to jest realnie, czy to nie jest realnie. Ja jestem przeciwny
takim zaskakiwaniom.  To  nie  jest  w porządku.  Należało  dać  czas,  należało  ten  wniosek
przedstawić wójtowi, niechby księgowa opracowało odpowiedzi do tego wniosku. Byśmy się
zapoznali  z dwoma stronami i  wtedy mamy jakieś  światło i  możemy dyskutować.  W ten
sposób działanie, że tam gdzieś pokątnie gdzieś się uchwala, później przynosi  i wyciąga się z
kapelusza. Uważam, że nie jest to w porządku i służy tylko robieniu zamętu.

Radna Grażyna  Plato  – nie  wiem,  czy dobrze usłyszałam i  czy dobrze zrozumiała,  w
związku  z  tym  proszę   o  kserokopię   tego  wniosku,  ale  jeżeli  dobrze  usłyszałam  i
zrozumiałam  to  w  tym  wniosku  jest,  abyśmy  przeznaczyli  pieniądze  na  utrzymanie  i
odśnieżanie chodnika z Wydmin do Mazuchówki, który nie jest naszą własnością. Za taką
prace Rejon Dróg powinien nam zapłacić  za odśnieżanie.  To jest  właśnie takie dbanie o
pieniądze publiczne, że będziemy komuś gratis odśnieżać. Żądam kserokopii wniosku, który
został odczytany. Pan ma taki obowiązek, żeby mi to zapewnić i bardzo proszę o dostarczenie
takiego wniosku. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – w związku z tym, że Pani radna
Grażyna  Palto  nie  będzie  słuchała  mojej  odpowiedzi,  nie  zmuszę  jej  do  tego,  także  dla
Państwa,  którzy  mają  wątpliwości  co  do  tego,  czy  trzeba,  czy  nie  trzeba  odśnieżać  i
utrzymywać chodnik zbudowany z publicznych pieniędzy. Wyjaśniam, że Rada Gminy, ani
gmina nie będzie dokładać dla Województwa. Nie będzie odśnieżać tego dla województwa,
ani wykaszać dla województwa, tylko będzie to robić dla swoich obywateli, którzy z tego
korzystają i którzy są wdzięczni za to, że ten chodnik jest i chcieliby żeby on spełniał swoje
zadania.  Chodnik  rzeczywiście  jest  w  województwie.  Sami  Państwo  wiecie,  którzy
przebywają na sesji, którzy biorą udział w obradach sesji, komisji, ile razy zwracałem się do
Pana wójta o to, aby podpisał stosowane porozumienie. Pani sołtys apelowała tyle samo razy.
Przekazujemy my jako osoby publiczne przekazujemy prośby mieszkańców o to, aby to w
końcu zostało usankcjonowane. Czyli takie porozumienie, jakie mamy spisane z powiatem na
wspólne inwestycje, należy spisać z województwem i po prostu utrzymywać ten chodnik. A
kwestia  tego,  czy można żądać  jakiegoś  zadośćuczynienia  to  jest  rola  Pana wójta,  który
podejmie rozmowy. Czy ta kwota 10 000,00 zł, przy ewentualnym przyjęciu tego wniosku
zabezpieczy te potrzeby?  Nie wiem, czy to  jest  dużo,  czy to jest  mało.  Rozmawiałem z
pracownikami spółki, którzy mówili, że kwestia odśnieżania, to jest kwesta przejazdu w ciągu
godziny. Ogłaszam dziesięciominutową przerwę, aby skserować wniosek. 

Przerwa od godz. 10:08 do godz. 10:18
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski –  wznawiam obrady po przerwie, na
sali mamy obecnych 10 radnych, czy ktoś chciałby się wypowiedzieć w sprawie wniosku?

Radny Roman Paluch – chciałbym ze strony odśnieżania. Przy tej samej drodze leżą takie
wsie  jak  Siedliska,  Sucholaski,  Gawliki  Wielkie  i  nie  wiem  dlaczego  ma  być  droga
odśnieżana tylko w Mazuchówce, a nie ma być w Siedliskach odśnieżana, w Sucholaskich,
czy  w  Gawlikach.  Chodniki  są,  dzieci  chodzą  i  trzeba  byłoby  dla  równości  odśnieżać
wszystkie. Skoro mamy te pieniądze przeznaczyć. Uważam, że nie jest to zgodne z prawem,
te  chodniki  należą   do  województwa,  ale  jeżeli  podejmuje  się  taką  decyzję,  to  trzeba
traktować wszystkich jednakowo. 

Radna Anna Balcer – Panie radny jest Pan członkiem klubu, proszę przygotować wniosek,
złożyć  i  będziemy  nad  nim  dyskutować.  Jak  trzy  lata  sięgnę  wstecz  pamięcią  nie
przypominam sobie, aby Pański klub  jakikolwiek złożył wniosek nad którym moglibyśmy
dyskutować.  Ma Pan jako członek klubu do tego pełne prawo.  Przypominam jeszcze,  że
oprócz propozycji, które są zawarte w tym wniosku gmina dysponuje budżetem na letnie i
zimowe utrzymanie dróg.

Radny Roman Paluch – gminnych.

Radna Anna Balcer – łącznie z porozumieniami zawartymi z powiatem, województwem.

Radny Roman Paluch – nie rozumiem, co Pani  chce mi przekazać? Żebym ja wniosek
złożył? Pani złożyła i dyskutujmy nad tym wnioskiem. Natomiast ja się zgadzam z budżetem,
który przedstawił  wójt  i  nie  ma potrzeby składania  innych  wniosków.  Ja krytykuję  Pani
wniosek, bo jest wybiórczy i tylko uwzględnia wieś Mazuchówkę, a nie uwzględnia naszej
wsi,  dlatego to krytykuję  i  proszę  tą  przyjąć  krytykę,  a nie mówić,  że ja mam też  pisać
wniosek. 

Radna Wioletta Brulińska – chciałam się odnieść do wypowiedzi Pana Romana Palucha,
otóż  z  tego  co  wiem,  to  chodzi  o  chodnik  przy  którym  nie  przylegają  żadne  budynki.
Natomiast w Siedliskach mieszkaniec odśnieża swój odcinek chodnika.

Radny Roman Paluch –  chciałem Pani  powiedzieć,  że w ogóle  nie  ma Pani  pojęcia  o
odśnieżaniu chodnika. Gdyby Pani przeczytała regulamin, kto ma odśnieżać chodnik, to by
Pani wiedziała. My mamy drogę budowaną, mamy wydzielone granice i tam jest napisane
wyraźnie, że chodniki,  które bezpośrednio przylegają  do naszych granic. Natomiast  u nas
przez  całą  wieś  jest  pas  zieleni,  między  chodnikiem,  naszymi  granicami.  Także  my nie
jesteśmy zobowiązani odśnieżać chodników. 

Radna Grażyna Plato –  ja już  nie będę  wchodziła w dyskusję,  bo też  uważam, że Pani
Brulińska nie ma racji, natomiast moje zdanie w sprawie wydatkowania tych 10 000,00 zł na
odśnieżanie chodnika w Mazuchówce będzie niezgodne z przepisami i uważam, że jest to
zrobione celowo, żeby te pieniądze przeznaczyć, żeby te pieniądze wójt wydał i żeby później
było można zgłosić doniesienie do Prokuratury, że te pieniądze zostały wydane niezgodnie z
prawem.  
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski –  kolejny raz powtarzam, że każdy
mierzy swoją miarą. Pani radna Grażyna Palto szuka tylko możliwości złożenia doniesienia
do prokuratury. Chcę Państwu powiedzieć, że we wniosku jest mowa o chodniku łączącym
wieś  Wydminy i  Mazuchówkę.  Chodnik  ten  w  1/3  leży na  terenie  wsi  Wydminy.  Sami
Państwo wiedzą, ci którzy jeżdżą tą trasą widzą, jak jest on uczęszczany, szczególnie teraz,
gdzie jest rozplakatowana akcja BiegamBoLubię, gdzie dużo ludzi chodzi z tymi kijkami.
Proszę tego nie odbierać, że w związku z tym, że jestem radnym z tej miejscowości, że należę
do tego klubu, to lobbuję na swoją rzecz. Ja z tego chodnika jeszcze chyba nie korzystałem.
Natomiast na tej trasie giną ludzie. To służy bezpieczeństwu nas wszystkich. 

Radny Marek Naruszewicz – chcę odnieść się do całości projektu budżetu i odnieść się do
wypowiedzi Pana Romana, który powiedział, że wójt jest zobowiązany i powinien realizować
swoje obietnice wyborcze. Tak Pan Roman powiedział i nie może być zaskakiwany takimi
wnioskami.  Do  tego  chcę  się  odnieść.  W  związku  z  tym  chcę  powiedzieć,  że  i  przed
wyborami i podczas już trwania kadencji Pan wójt niejednokrotnie obiecywał mieszkańcom
miejscowości  Pamry budowę  oczyszczalni  ścieków.  W związku z tym chciałbym zapytać
Panią  wójt  dlaczego w  tym projekcie  budżetu  w zadaniach  inwestycyjnych  nie  ma tego
zadania na rok 2014?

Zastępca Wójta Maria Dolecka - nie odpowiem Panu na to pytanie, ponieważ  nie ja jestem
autorem budżetu. Doskonale Pan wie, że prace w tym kierunku trwają, działania są. 

Radny Marek Naruszewicz – chyba na bazie początkowym.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – musi być początek, żeby był koniec.

Radny Marek Naruszewicz – o tej sprawie mówimy już dwa lata. 

Radna Grażyna Plato – Panie radny ja Pana nie rozumiem. Przez cały czas powtarza Pan
nam, że tą oczyszczalnię w 100% będzie finansowała Agencja. Dlaczego to ma być w naszym
budżecie? Może mi Pan to wytłumaczyć?

 Radny Marek Naruszewicz – myli Pani miejscowości. Trzeba było słuchać uważniej.

Radna Grażyna Plato – to Pan nie rozumie, bo skoro ma finansować Agencja, to nie może
być w naszym budżecie. 

Skarbnik Krystyna Truchan – chciałam zapytać o zmniejszenie wydatków w dziale 995 §
4300 o kwotę  50 000,00 zł.  W uzasadnieniu Państwo piszecie,  wydatki  w kwocie ponad
50 000,00 zł na utrzymanie mycie, czyszczenie kloszy oświetlenia przy ścieżce wokół jeziora.
W tym paragrafie nie było planowane mycie kloszy oświetlenia, kloszy przy ścieżce wokół
jeziora. Przejdę merytorycznie jeszcze do wniosku jaki Państwo przedłożyliście. Procedura o
uchwalaniu  budżetu  mówi,  że  wnioski  powinny  wpływać  z  każdej  komisji  do  komisji
budżetowej. Ja również oczekiwałam takiego wniosku. Rozpatrujemy później ten wniosek.
Przymierzamy się do tego, jak wygląda budżet do zrównoważenia dochodów i wydatków,
trudno mi w tej chwili jest się odnieść do tego, czy ten budżet będzie  zrównoważony, bo ja
Państwa informowałam, że różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi
jest bardzo mała. W tym wniosku Państwo przesuwacie więcej na zadania bieżące, to ten
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budżet nie zostanie zrównoważony. Ja się teraz tak szybko nie odniosę do przeliczenia, tylko
tyle  chciałam  przekazać.  Niestety  żaden  wniosek  z  komisji  budżetowej,  żadna  opinia
odnośnie projektu nie trafiła do nas odnośnie analizy 

Radna Grażyna Plato –  chciałam się odnieść co do tego, co powiedziała Pani skarbnik i
chciałam  zapytać  Panią  przewodniczącą  komisji  budżetowej,  dlaczego  taka  komisji  w
ustawowym terminie się nie odbyła i nie był złożony wniosek do tego budżetu?

Radny  Adam Szpak –  Pani  skarbnik,  w  październiku  składałem jako  radny,  jak  sołtys
wniosek do projektu budżetu, gdzie zostało napisane o remont dróg, dot. pięciu wsi, z których
zostałem wybrany. Było również oświetlenie Gębałki. Nie zauważyłem tutaj w budżecie, żeby
było  to  ujęte.  Po  drugie,  dlaczego  komisje  nie  obraduję,  to  chciałbym  Pani  Grażynie
odpowiedzieć, bo warunków nie ma.

Radna Wioletta Brulińska – chciałabym się odnieść do wypowiedzi Pani Grażyny. Odbyła
się komisja wspólna. 

Radna Grażyna Plato – a ja chciałam Pani powiedzieć, że komisja wspólna się nie odbyła i
powinna Pani o tym wiedzieć, jako przewodnicząca komisji budżetowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  –  chce Państwa poinformować, że
komisja wspólna się odbyła. Czy są jeszcze jakieś głosy w sprawie wniosku?

Radny Roman Paluch – chciałbym żeby oddalić ten wniosek i dać czas do namysłu wójtowi,
księgowej.  Dokładnie  to  opracować  i  wtedy podejmiemy decyzję.  Na razie  jest  za  mało
danych, żeby brać udział w głosowaniu nad takim wnioskiem. Za budżet odpowiedzialny jest
wójt. Wójt jest tutaj gospodarzem tej gminy i wójt odpowiada finansowo za tę gminę i wójt
musi mieć  najwięcej do powiedzenia.  Nie można sobie tak wyciągać z kapelusza, rzucać
różnymi liczbami. To nie może się w ten sposób odbywać. Był na to czas, było trzeba złożyć
ten wniosek dużo wcześniej,  my byśmy się  zapoznali.  Macie takie prawo i  z tego prawa
proszę korzystać, ale ja też chciałbym mieć ten czas i uzyskać odpowiedź od pani księgowej,
od Pana wójta jak to widzą. Na razie takiej odpowiedzi nie uzyskałem i myślę, że to nie jest
czas na głosowanie nad tym.

Radna Grażyna Plato  – ja również przyłączam się do zdania Pana Romana Palucha, aby
dzisiaj nie glosować nad tym wnioskiem. Aby Pani skarbnik mogła rozpatrzyć ten wniosek
finansowo, jak to będzie wyglądało, żebyśmy my jako radni, którzy w tej chwili ten wniosek
otrzymaliśmy też mogli przeanalizować. Żebyśmy mogli zadać pytania dla Pani skarbnik, co
z tymi kwotami, jak to się ma. Aby takie dane uzyskać potrzeba na to czasu, w związku z tym
uważam, że głosowanie nad tym wnioskiem  jest niezasadne. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  –  czy ktoś z Państwa chciałby się
jeszcze wypowiedzieć? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa
radnych  jest  za  przyjęciem  wniosku  złożonego  w  imieniu  Klubu  Porozumienie  Gminy
Wydminy przez Panią  Annę  Balcer dotyczącą  zmian w budżecie gminy Wydminy na rok
2014.

Głosowanie:
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Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymał się – 1 radny

3 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  wniosek  uzyskał  wymaganą
większość, został przyjęty. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w sprawie budżetu?

Radna Anna Balcer – chciałabym jeszcze zapytać  Panią  skarbnik,  czy w wydatkach na
administrację jest zaplanowana odprawa dla Pana wójta?

Skarbnik Krystyna Truchan  – ze stanowiska kadr nie wpłyną wniosek.

Radna  Anna  Balcer  –  czy  są  planowane  jakieś  inne  odprawy?  Czy  są  planowane
jakiekolwiek odprawy pracowników w urzędzie?

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać
głos?  Pani  skarbnik  wspomniała  o  opiniach  RIO  w  Olsztynie  dotyczących  budżetu,
wieloletniej prognozy. Niestety w związku z tym, że obradujemy tu, a nie tam gdzie mam
dokumenty nie posiadam tych dokumentów. Natomiast zapoznawałem z tymi opiniami, Pani
skarbnik pokrótce też mówiła. Ja wcześniej też mówiłem, że jest pozytywna opinia RIO w
sprawie  budżetu.  To  co  Pani  skarbnik  mówiła  na  temat  wieloletniej  prognozy
zasygnalizowane jest w uwagach, że jest zagrożenie, że niektóre wskaźniki wyskakują na nie.
Jest jeszcze trzecia opinia o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego. Ona również
jest pozytywna. 

Skarbnik Krystyna Truchan  – odnośnie wieloletnie prognozy i wskaźnika na nie, zacytuję
uwagę, którą pisze RIO „Skład Orzekający RIO w Olsztynie zwraca uwagę, iż w załączniku
nr 1 wieloletnia prognoza finansowa będącego integralną częścią projektu uchwały w sprawie
przyjęcia  wieloletniej  prognozy  finansowej  gminy  Wydminy  nie  wypełniono  wartości
dotyczących przewidywanego wykonania 2013, a to spowodowało, że została nieprawidłowo
wyliczona kwota  w poszczególnych  lata 2014 – 2026.”.  Teraz  Państwu przedłożyłam to,
wskaźniki tam, gdzie były na nie, teraz są na tak. Bardzo proszę o przyjęcie w takiej wersji,
aby  już  RIO  nie  zwracała  nam  na  to  uwagi.  Jak  również  na  odwrocie  macie  Państwo
zaznaczone w prostokącie, dopisane, że przejmujemy  pożyczkę i w jakiej wysokości. To bym
chciała uzupełniać, aby było jasno  i czytelnie napisane, w jakiej kwocie ta pożyczka zostaje
przejęta.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – przechodzimy do głosowania. 

Radna Grażyna Plato – ja bym chciała jeszcze zabrać głos, nim przejdziemy do głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – proszę bardzo.

Radna Grażyna Plato – w związku z tym, że opinia RIO jest pozytywna na temat projektu
budżetu,  który  przedstawił  nam  wójt  radni  z  Klubu  Porozumienie  Gminy  Wydminy
wprowadzili  do  tego  budżetu  bardzo  wiele  zmian,  nie  podano  nam  z  jakim  skutkiem,
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ponieważ nikt z tego Klubu nie przedstawił nam skutków zmian, które zostały wprowadzone,
nie wezmę udziału w głosowaniu nad tym budżetem.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – proszę  Państwa do rady należy
przyjęcie  budżetu  i  uchwalenie  budżetu  na  kolejne  lata.  Owszem RIO opiniuje  przyjęty
zarządzeniem projekt budżetu przez wójta, niemniej jednak w rozumieniu radnej jeżeli to wójt
i RIO ma kształtować budżet, to zadam pytanie, po co jest ta rada? Moim zdaniem radna
mylnie rozumuje. Jeszcze raz powtarzam, według mojej wiedzy, rada jest po to, aby uchwalać
i  przyjmować  budżet  i  tu jest  czas na kształtowanie planów przychodów i  wydatków na
przyszły rok, dziś już mówimy o obecnym roku.

Radna  Grażyna  Plato  –  chciałam  jeszcze  zaznaczyć  Panie  przewodniczący,  że  cała
procedura jeżeli chodzi o budżet przez radę nie jest zachowana zgodnie z przepisami.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – proszę  Państwa, kto z Państwa
radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej
Gminy  Wydminy  na  lata  2014-2026  z  wcześniej  naniesionymi  autopoprawkami  i  z
poprawkami wynikającymi z wcześniej przyjętego wniosku przez Radę Gminy Wydminy. 

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymał się – 1 radny

3 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – uchwała została przyjęta, uzyskała
wymaganą większość. Przechodzimy do głosowania uchwały w sprawie uchwalenia budżetu
gminy Wydminy na rok 2014. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie
przyjęcia  budżetu  gminy  Wydminy  na  rok  2014  z  naniesionymi  autopoprawkami  i  z
poprawkami wynikającymi z wcześniej przez radę przyjętego wniosku?

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymał się – 1 radny

3 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – budżet na rok 2014 został przez
radę przyjęty.

Radna Grażyna Plato – Panie przewodniczący chciałam zapytać, kto naniósł autopoprawki
do  tego  budżetu,  bo  przystępując  do  głosowania  powiedział  Pan  z  naniesionymi
autopoprawkami? Proszę powiedzieć, kto te autopoprawki naniósł do tego budżetu?
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – Pani Skarbnik.

Radna Grażyna Plato – ja nie słyszałam.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – to trzeba słuchać. Przechodzimy do
punktu kolejnego, projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych, oraz zapobiegania narkomanii na 2014 rok. Proszę
o wprowadzenie.

Zastępca  Wójta  Maria  Dolecka  –  poproszeń  pełnomocnika,  żeby  w  moim  imieniu
przedstawił.

Pełnomocnik Leszek Pałdyna – gminny program profilaktyczny ma na celu zmniejszenie
strat dotyczących materialnie, psychicznie, fizycznie zdrowia. W naszym programie na 2014
rok wprowadziliśmy kilka zmian kosmetycznych. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – czy Panu pełnomocnikowi  jest
znane pismo, które do wiadomości rady przysłała Pani Przewodnicząca Rady Rodziców przy
ZSO w Wydminach?

Pełnomocnik  Leszek  Pałdyna –  tak,  ogólnie  dostałem szereg pism,  pierwsze  dotyczyło
psychologa  w  szkole,  informuję  w  tej  sprawie,  że psycholog  dotyczący  zajęć  z  dziećmi
indywidualne,  spotkania  z  rodzicami  odbywają  się  w  szkole.  Mieliśmy pod  tym kontem
spotkanie, warsztaty z radą rodziców. Mogę powiedzie, że zaszwankował przekaz informacji
między dyrekcją szkół, a radą rodziców.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radny  Leszek  Cedrowski  – chciałbym  zapytać  jak  na  terenie  naszej  gminy  wygląda
monitoring  w  zakresie  narkomanii?  Czy  problem  istnieje,  czy  nie  istnieje?  Z  budżetu
przedstawionego przez Pana, wygląda, że komisja uważa, że jest to niewielki problem, bo na
zwalczanie  narkomanii  przeznacza się  3 000,00  zł,  z  niemal  ze  100 000,00  zł,  czyli  3%
budżetu. Chciałbym zapytać, czy jest prowadzony jakiś monitoring w tym zakresie i jak w tej
chwili ta sprawa wygląda na terenie naszej gminy?

Pełnomocnik Leszek Pałdyna – wykonanie badań na terenie naszej gminy, też w szkołach i
wówczas będziemy mieli lepszy obraz. W takim miejscu w tym momencie jesteśmy, gdyż
moja praca objęła 2012 i 2013 rok. Chciałbym w tym momencie zobaczy, czy zrobiliśmy krok
do przodu. Na jakim etapie jesteśmy. 

Radny Leszek Cedrowski – powiedział Pan o zamiarach, a jak wygląda sprawa w tej chwili?

Pełnomocnik Leszek Pałdyna – te badania pozwolą sprawdzić, gdzie jesteśmy, czy jest duży
problem, czy mały.

Radny Leszek Cedrowski – czyli przez 2012 i 2013 nie była prowadzona diagnoza i nie było
monitoringu w tym zakresie ze strony komisji.

Pełnomocnik Leszek Pałdyna – była doraźna na podstawie współpracy ze szkołami. 
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Radny Leszek Cedrowski  – czy powie Pan jak to wygląda? Czy jest  to  duży problem,
oczywiście według Pańskiej wiedzy?

Pełnomocnik Leszek Pałdyna – nie mam ze sobą takich danych, w jakich to procentach. 

Radny Leszek Cedrowski – to proszę powiedzieć, czy w ogóle istnieje problem?

Pełnomocnik Leszek Pałdyna – istnieje.

O godz. 10:45 salę obrad opuszcza radna Grażyna Plato, skarbnik Krystyna Truchan.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – czy ktoś chciałby jeszcze zabrać
głos?  Nie  widzę,  wobec  tego  przechodzimy  do  głosowania  nad  przyjęciem  uchwały  w
sprawie  przyjęcia  gminnego  programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych oraz zapobiegania narkomanii na 2014 rok.

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymał się – 1 radny

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  uchwała  została  przyjęta.
Przechodzimy  do  kolejnego  punktu.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
realizację projektu systemowego „Równe szanse” w ramach programu operacyjnego Kapitał
Ludzki 2007 – 2013. Proszę Panią wójt o wprowadzenie.

Zastępca Wójta  Maria  Dolecka  - ja  w  tym punkcie wnioskowałabym o wprowadzenie
dodatkowych  uchwał.  Są  to  uchwały  dotyczące  dodatku  energetycznego  i  dotyczące
dożywiania dzieci w szkole. Dlaczego tak późno, ponieważ ustawodawca pewnych rzeczy nie
przewidział  i  stanęliśmy  pod  ścianą.  Dopiero  w  czwartek  otrzymałam  opinię  nadzoru
wojewody.  W związku  z  tym  bardzo  bym  prosiła,  aby  na  dzisiejszej  sesji  te  uchwały
rozpatrzeć i ewentualnie przyjąć.   Pierwsza, w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w
zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w
zakresie dożywiania „pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Druga, w
sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie
pomocy w zakresie  dożywiania  w formie  świadczenia  pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania „pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Trzecia, w sprawie
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „pomoc gminy w
zakresie dożywiania na lata 2014-2020” i w sprawie dodatku energetycznego. Oprócz tego
Nadzór Wojewody zobowiązał  wójta do zmiany statutów sołectw, które zdaniem nadzoru
wojewody zostały  przyjęte  z  naruszeniem prawa w 2010  roku.  Druga,  dotyczy podziału
sołectwa Sucholaski i utworzenia sołectwa Dudka. Ponadto z miejscowości Radzie wpłynął
wniosek sołectwa Radzie,  Plan odnowy i  rozwoju wsi Radzie na lata 2014-2025. Bardzo
proszę o przyjęcie tych projektów uchwał.
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O godz. 10:50 wraca na obrady sesji radna Grażyna Plato, skarbnik Krystyna Truchan.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  przypomnę,  że  jesteśmy przy
punkcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego „Równe
Szanse”  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-2013.  Pisma  z  tymi
wnioskami  ja  otrzymałem,  wprawdzie  wniosku  w  sprawie  planu  odnowy i  rozwoju  wsi
Radzie nie było, został tylko przekazany. Z tego wniosku bardzo się cieszę. Pani wójt jeżeli
byśmy  w  wolnych  wnioskach  poddali  pod  głosowanie  i  wrócimy  do  tego  w  wolnych
wnioskach?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – dobrze.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – a teraz przystępujemy do projektu
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego „Równe Szanse” w
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – proszę kierownika GOPS o przedstawienie.

Kierownik  GOPS  Artur  Grigie ńcza –  chcielibyśmy  rozszerzyć  projekt  o  program
aktywności lokalnej, gdzie pozyskaliśmy środki w kwocie 51 252,00 zł na rewitalizację wsi
popegerowskiej Berkowo.  Proszę o przyjęcie tej uchwały, ponieważ będzie to polegało m.in.
na  aktywizacji  mieszkańców  wsi  Berkowo,  poprzez  warsztaty  stolarskie,  kulinarne,  jak
również na działania w tej miejscowości.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać
głos?

Radny Leszek Cedrowski – chciałem zapytać, tylko warsztaty w tym zakresie, o którym Pan
powiedział są przewidziane w tym projekcie?

Kierownik  GOPS Artur Grigie ńcza – powstanie w tej  miejscowości  również  altana,  w
której będą mogli się  mieszkańcy spotykać. Powstało Stowarzyszenie, które będzie mogło
działać. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać
głos?  Nie  widzę,  wobec  tego przechodzimy do  głosowania  projektu  uchwały  w sprawie
wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego „Równe szanse” w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Głosowanie:

Za – 11 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie.  Przechodzimy  do  punktu  kolejnego,  projekt  uchwały  w  sprawie  trybu
udzielania  i  rozliczania  dotacji  na  rzecz  niepublicznych  innych  form  wychowania
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przedszkolnego i funkcjonowania na terenie gminy Wydminy oraz trybu i zakresu kontroli
prawidłowości i ich wykorzystania. Proszę Panią wójt o wprowadzenie. 

Zastępca Wójta Maria Dolecka – proszę Panią dyrektor BOS.

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – art. 90 ust 4 ustawy o systemie oświaty właśnie tryb
udzielania  dotacji,  a  także  podstawy  udzielenia  dotacji  oraz  tryb  i  zakres  kontroli
wykorzystania  jest  w  kompetencji  jednostki  samorządu  terytorialnego,  w tym przypadku
uchwały Rady Gminy. Zmiana tej uchwały podyktowana jest również  zmianą przepisów o
systemie  oświaty.  Chodzi  przede  wszystkim  przekazywania  i  rozliczania  dotacji.
Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – otwieram dyskusję, kto z Państwa
chciałby zabrać głos?

Dyrektor Przedszkola Barbara Żebrowska - uchwała nie jest zgodna z ustawa o systemie
oświaty.  Odnosi  się  do  wydatków  bieżących,  a  powinna  do  planowanych  wydatków
bieżących. Dopiero zaplanowane w budżecie wydatki  mogą być  podstawą  dotacji. Co do
półrocznego sprawozdania z dotacji.  Dotacja jest  roczna,  powinna być  rocznie rozliczana
według mnie. W uchwale też jest mowa o udzielaniu wyjaśnień przez pracowników podczas
kontroli.  Pracownicy  nie  mogą  być  wzywani  do  wyjaśnień.  To  jest  według  mnie
przesłuchanie. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  czy  ktoś  z  Państwa  chciałby
jeszcze zabrać głos?

Radny Leszek Cedrowski – też nie zgadzam się z zapisem w §3  o tym dyskutowaliśmy, że
zmiana wysokości  dotacji  wynikająca z tego co Pani dyrektor mówiła, ze zmiany ustawy
dopuszczającej zmianę tej dotacji w trakcie roku ze względu na zmianę wydatków bieżących
w sąsiedniej gminie nie może działać wstecz. O tym rozmawialiśmy na komisjach, sprawa
dotyczyła tego roku, bieżącej zmiany.  Natomiast tutaj jest zapisane, że zmiana dokonywana
będzie  poczynając  od  miesiąca,  w  którym  uzyskano  informacje  o  zmianie  wysokości
wydatków bieżących. Ja z takim zapisem nie mogę się zgodzić, bo dopuszcza to możliwość
działania  prawa  wstecz.  Poza  tym trzeba  mieć  czas  na  zawarcie  stosownego  aneksu  do
umowy. Ja na taki zapis się nie zgodzę. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  czy  ktoś  z  Państwa  chciałby
jeszcze zabrać  głos? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa
radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na rzecz
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego funkcjonujących na terenie Gminy
Wydminy oraz trybu i zakresu kontroli  prawidłowości ich wykorzystania w przedłożonym
kształcie. 

Głosowanie:

Za – 2 radnych

Przeciw – 8 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych
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1 radny nie wziął udziału w głosowaniu

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – uchwała nie uzyskała wymaganej
większości, nie została przyjęta. Kolejny punkt obrad to podjecie uchwały w sprawie zmiany
uchwały  Nr  I/6/2010  Rady Gminy  Wydminy  z  dnia  30  listopada  2010  roku  w  sprawie
powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ekologii. Projekt tej uchwały zmierza do tego, aby
Pan Wiesław Dereziński spełniał  swoje obowiązki  i  brał udział  w pracach chociaż  jednej
komisji. Niemniej jednak do rozpatrzenia tego projektu jest potrzebne publiczne oświadczenie
woli Pana Derezińskiego, że wyraża zgodę. Pana Wiesława nie ma. Ja nie dysponuję formą
papierową tego oświadczenia. Uważam, że nie możemy tego procesować, bo nie powołamy
zaocznie Pana Derezińskiego. Poproszę Panią wójt o wycofanie tego projektu uchwały.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – wycofuję ten projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław Romatowski  –  dziękuje.  Jesteśmy w  punkcie
odpowiedzi Wójta na zapytania i interpelacje radnych.

O godz. 11:05 salę obrad opuszcza radny Piotr Pryczka.

Zastępca Wójta  Maria  Dolecka –  Pan Przewodniczący Bogusław Romatowski  pytał,  o
świetlicę  w  Szczepankach,  kiedy  jest  przewidywany  odbiór  świetlicy  i  zamknięcie  tej
inwestycji, proszę Panią kierownik.

Kierownik Beata Witkowska – świetlica w Szczepankach ma taką sytuację, że wszystkie
prace, które były wykonane w ramach tej  inwestycji  były wykonane zgodnie z projektem
wykonanym w 2009 roku. W trakcie inwestycji wprowadzono zmiany nieistotne i nieistotne
następstwa w projekcie, które generalnie potwierdza projektant i kierownik budowy. Tak stało
się w przypadku Szczepanek. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – Pani kierownik, kiedy będę mógł
zrobić tam sesję?

Kierownik Beata Witkowska – nie wiem.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – nie ma możliwości, że to w tym
roku nastąpi?

Kierownik Beata Witkowska – będziemy robić wszystko co w naszej mocy.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – meble dalej stoją pod wiatą, czy
zostały przeniesione?

Kierownik Beata Witkowska – chyba zostały przeniesione. 

O godz. 11:10 salę obrad opuszcza radna Grażyna Plato.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – było jeszcze Pana kolejne pytanie, na jakiej zasadzie, na
jakiej  podstawie  przedsiębiorca  na  działce  gminnej,  chodzi  o  działkę  gdzie  powstały
Delikatesy Centrum, na podstawie jakiego dokumentu powstał tak duży budynek, jaka jest
podstawa prawna jego lokalizacji?  Delikatesy Centrum powstały w części  nieruchomości
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kupionej przez Spółkę Gastronom Mikuła, natomiast dobudowana cześć, zaplecze na działce
będącej  własnością  Gminy  Wydminy  oznaczonej  numerem geod.  715  obręb  Wydminy  i
budowa pomieszczenia magazynowego nastąpiła zgodnie z zawartą umową dzierżawy gruntu.
Wójt Gminy Wydminy działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o
gospodarce  nieruchomościami  podał  do  publicznej  wiadomości  wykaz  nieruchomości
przeznaczonej do dzierżawy. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – na ile lat została wydzierżawiona ta
działka?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – trzy lata. Kolejne pytanie Pana Radnego Adama  Szpaka -
odwieczna prośba,   droga do Gawlika Małego,  czy jest  jakaś  szansa,  aby w najbliższym
czasie,  w  najbliższych  dniach  posypać?  W najbliższym czasie  rozpocznie  się  inwestycja
budowy wodociągu w miejscowości m.in. Gawliki Małe. Prace na drogach będą wykonane po
zakończeniu pracy budowy wodociągu na danym odcinku.  

Radny Adam Szpak – mi nie chodzi o drogi w samym centrum wsi, chodzi mi o drogę
dojazdową  tutaj przez las. Wiem, że będzie inwestycja we wsi. Drogi we wsi są w miarę
przyzwoitym  stanie,  ale  tu  chodzi  o  drogi  powiatowe Stare  Juchy  –  Wydminy,  aż  po
nawierzchnię bitumiczną, która została zrobiona. Jeszcze było pytanie w sprawie prenumeraty
Gazety Sołeckiej. 

Sekretarz Alina Romanowicz – gazeta jest zaprenumerowana, przyszedł już pierwszy numer
i został przekazany do biura rady.

Zastępca  Wójta  Maria  Dolecka –  było  jeszcze  zapytanie  Ani  Balcer  dotyczące  listu
skierowanego przez Pana wójta do mieszkańców w okresie świątecznym. Myślę, że Pan wójt
się ustosunkuje.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – to teraz już Pan wójt nie jest na
urlopie?

Wójt  Radosław  Król  –  kodeks  pracy  daje  możliwość  pracownikowi,  czy  pracodawcy
zwolnic z urlopu.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – proszę bardzo, Pan wójt ma głos,
wrócił z urlopu. 

Wójt Radosław Król  – w pierwszej części pytała Pani, zacytuję pytanie, „Czy prawdą jest,
że jest prowadzone jakiekolwiek, trudno mi nazwać, postępowanie przez policję, bądź inne
organy w sprawie spółki naszej komunalnej. Czy są to tylko pogłoski?”. Tak więc, przeciwko
wójtowi nie są prowadzone w sprawie spółki żadne czynności.

Radna Anna Balcer - Pan odpowiada o postępowaniu przeciwko wójtowi, czy spółce? Ja o
Pana nie pytałam jako wójta, pytałam o spółkę. Proszę się odnieść do spółki. 

Wójt Radosław Król  – z tego co wiem, to nie.

Radna Anna Balcer – a jest Pan właścicielem spółki?
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Wójt Radosław Król  – udzielam Pani informacji, że nie.

Radna Anna Balcer – jest Pan na urlopie, czy Pan pracuje? 

Wójt Radosław Król  – proszę tak sformułować pytanie żeby było jasne. 

Radna Anna Balcer – trudno jest zadać Panu pytanie.

Wójt Radosław Król  – żadne postępowanie na dzień dzisiejszy nie jest prowadzone.

Radna Anna Balcer – czy były prowadzone jakiekolwiek działania? A działania to nie jest
postępowanie.

Wójt Radosław Król  – powiedziała Pani postępowanie, a postępowanie ma swój tryb. Druga
rzecz, o której Pani wspomniała i do której się odniosła z kilkoma pytaniami, a chodzi o list,
który przesłałem wraz z życzeniami świątecznymi. Odpowiem krótko, dlatego, że jest to moja
wypowiedź subiektywna do mieszkańców i jest zgodna z prawdą. To jest własne zdanie na
temat  tego  co  chciałem  powiedzieć  mieszkańcom.  Więcej  w  tej  sprawie  nie  będę  się
wypowiadał.  

Radna Anna Balcer – ja zadałam dosyć dużo, chyba z siedem pytań i tak na dobrą sprawę
nie otrzymałam odpowiedzi na żadne. Natomiast Panie wójcie, jeżeli chodzi o list, jeżeli Pan
wyraża swoje zdanie, to proszę się podpisywać z imienia i nazwiska, a nie jako Wójt Gminy
Wydminy. Bo mówiąc takie, czy inne zdanie, przedstawia Pan opinię urzędu. Proszę zwarzyć,
że to są dwie różne rzeczy. Prywatna Pana ocena mnie nie interesuje, natomiast jeżeli Pan
stawia  pod  tym  pieczątkę  Radosław  Król  Wójt  Gminy Wydminy,  to  proszę  nie  używać
półprawd, tylko całą prawdę i wtedy będzie to w porządku.

Wójt  Radosław  Król  –  każdy  ma  prawo  do  subiektywnej  oceny  do  tego  co  zostało
powiedziane. Na dzień dzisiejszy nie zostałem o nic oskarżony, mimo różnych chęci, przez
żadne służby i instytucje. Jestem nie karany, w związku z tym jako wójt pełnię tą funkcję do
końca, do listopada tego roku. Nikt mi prawa do wypowiedzi dzisiejszej, czy takiej co chcę
się  wypowiedzieć.  Prosiłbym,  bo  ma  Pani  możliwość  swojej  percepcji  i  kontaktu  z
mieszkańcami i też nie będę wpływał jak i z kim ma Pani rozmawiać, więc proszę mi tego
prawa też nie odbierać. 

Radna  Anna  Balcer –  nie  odbieram  Panu  żadnych  praw,  natomiast  właściwym  jest,  a
szczególnie jeśli mówi się o urzędzie wójta, żeby wójt mówił prawdę, a nie używał półprawd,
insynuacji  i  tego  typu  rzeczy.  Panie  wójcie,  pomijam  osobę,  ale  do  tego  zobowiązuje
stanowisko, które Pan zajmuje. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  bardzo  miło  było  otrzymać
życzenia od Pana wójta, nie wiem, czy wszyscy otrzymali, niemniej jednak nie wiem, czy
wszyscy godzą się z tym, aby urząd i finanse gminy były przeznaczane na tego typu cele,
wysyłki, żeby urzędnicy byli zaangażowani do kserowania tego w czasie godzin pracy. To
wszystko  budzi  takie  wątpliwości.  Niemniej  jednak  miło,  że  wójt  pamięta  o  wszystkich
mieszkańcach, albo przynajmniej stara się. Natomiast to, czy okres świąteczny sprzyja temu,
aby obrzucać swoich oponentów, to już inna rzecz. Jesteśmy przy punkcie wolne wnioski. W
wolnych wnioskach tak jak Państwu obiecałem, Pani wójt złożyła wniosek o rozszerzenie
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porządku obrad. Projektów chwał jest sześć i może żeby zachować porządek, zróbmy tak, że
będę  czytał  tytuł,  będziemy  głosować  czy  przyjmujemy  do  porządku  obrad  i  następnie
będziemy rozpatrywać. Państwo radni tych uchwał nie mają ponieważ te uchwały wpłynęły w
ostatniej chwili do biura rady, ale przekażę głos Pani wójt, która razem z kierownikiem GOPS
wprowadzą. Powiem tylko, że są to bardzo ważne uchwały, zmienił się program dożywiania.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – bardzo prosiłabym, aby Pan Kierownik GOPS powiedział
o szczegółach.

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – zgodnie  z art. 8 ust 2 ustawą o pomocy społecznej
gmina może udzielać  wsparcia  w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub
żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium tylko w
przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe
do tego poziomu. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – kto z Państwa radnych jest  za
przyjęciem uchwał pochodzących z GOPS, wnioskowanych przez Panią wójt.

Radny Leszek Cedrowski – jedna uwaga, łącznie z tym projektem uchwały dot. dodatku
energetycznego?

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – rozmawiamy teraz o dożywianiu.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020?

Głosowanie:

Za – 8 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 1 radny

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został przyjęty do
porządku obrad.  Kto  z  Państwa  radnych  jest  za  przyjęciem do porządku  obrad  projektu
uchwały  w sprawie  określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie  dożywiania  w formie
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych
wieloletnim  programem  wspierania  finansowego  gmin  w zakresie  dożywiania  „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020?

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został przyjęty do
porządku obrad.  Kto  z  Państwa  radnych  jest  za  przyjęciem do porządku  obrad  projektu
uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”?

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został przyjęty do
porządku obrad. Czy ten projekt uchwały nie powinien być jako pierwszy rozpatrywany?

Zastępca Wójta Maria Dolecka – powinien być jako pierwszy rozpatrywany. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – otwieram dyskusję na temat tych
trzech projektów uchwał? Kto z Państwa chciałby zabrać głos? 

Radny Leszek Cedrowski – chciałbym zapytać o finansowanie tych programów.

Zastępca  Wójta  Maria  Dolecka –  dofinansowanie  jest  dwutorowe.  80%  mamy
dofinansowania z funduszy rządowych, 20% musimy zapewnić w ramach własnych środków. 

Radny Leszek Cedrowski – jakie pieniądze wchodzą  w grę?

Kierownik GOPS Artur Grigie ńcza – 320 tys. zł dostajemy z Ministerstwa, natomiast około
80 tys. zł są to nasze środki własne.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – kto z Państwa radnych jest  za
przyjęciem uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020”?

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie podwyższenia
kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania  nieodpłatnie  pomocy  w  zakresie
dożywiania  w  formie  świadczenia  pieniężnego  na  zakup posiłku  lub  żywności  dla  osób
objętych  wieloletnim  programem  wspierania  finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 w przedłożonym kształcie?

Głosowanie:
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Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia zasad
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w
postaci  produktów żywnościowych dla  osób objętych  wieloletnim programem wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata
2014 – 2020 w przedłożonym kształcie?

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie. Proponuję przejść do projektu uchwały w sprawie dodatku energetycznego. Czy
ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? 

Radny Leszek Cedrowski – chciałbym zapytać,  dlaczego teraz,  bo nie słyszałem i  jakie
pieniądze?

Kierownik GOSP Artur Grigie ńcza – wydawało nam się, że zarządzenie Wójta, które daje
nam pełnomocnictwo, że będzie można je udzielać. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław Romatowski  –  poza  tym  ustawa  działa  od  1
stycznia. Jest nowa ustawa, a wcześniej nie mieliśmy posiedzenia. 

Radny Leszek Cedrowski – z Ministerstwa pieniądze w 100%?

Kierownik GOSP Artur Grigie ńcza – tak.

Zastępca Wójta Maria Dolecka – tak obiecują. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – kto z Państwa radnych jest  za
przyjęciem  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Kierownika
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wydminach jako właściwego do realizacji zadań
administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego?

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został dopisany do
porządku obrad dzisiejszej sesji. Przechodzimy do głosowania. Czy są jeszcze jakieś pytania
związane z tym projektem uchwały? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania
uchwały w sprawie  upoważnienia  Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w
Wydminach  jako  właściwego  do  realizacji  zadań  administracji  publicznej  dotyczących
zryczałtowanego dodatku energetycznego w przedłożonym kształcie.

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie.  Następny projekt  uchwały dotyczy zmian w statucie,  nosi  tytuł  uchwała  w
sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/219/2010 Rady Gminy Wydminy z dnia 23 kwietnia
2010  roku  w  sprawie  nadania  statutów  sołectwom  znajdującym  się  na  terenie  Gminy
Wydminy. Czy ktoś chciałby zabrać głos?

Radna Anna Balcer – Pani sekretarz, chciałabym wiedzieć dlaczego jest ten projekt uchwały
wprowadzony w takim trybie,  w czasie trwania sesji? Po drugie, czy były przeprowadzone
jakiekolwiek konsultacje w tym zakresie z sołtysami?

Sekretarz Alina Romanowicz – nie były przeprowadzane konsultacje z sołtysami odnośnie
statutu. Są to zmiany, które wojewoda nas poinformował, że są niezgodne z prawem. Dlatego
są wprowadzone zmiany do statutów sołectw. Jeżeli nie zrobimy to wojewoda wystąpi do
sądu.

Radna Anna Balcer – dlaczego nie były przeprowadzane konsultacje z sołtysami?

Sekretarz  Alina  Romanowicz –  wydaje  mi  się,  że  jeżeli  są  przez  nadzór  stwierdzone,
niezgodne z prawem.

Radna  Anna  Balcer –  niezgodność  zapisu  to  jest  jedna  rzecz,  natomiast  formułowanie
konkretnych zapisów to jest zupełnie inna rzecz. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  Pani  sekretarz,  czy  było  to
konsultowane?

Sekretarz Alina Romanowicz – nie było.

Radny Leszek Cedrowski  –  od kiedy statuty obowiązują? Wprowadzany projekt  jest  w
trybie pilnym. Tego nie rozumiem.

Sekretarz Alina Romanowicz – jeżeli chodzi o 27 sołectw to od 2010 roku, jeżeli chodzi o
sołectwo Dudka to od 2011 roku. Dostaliśmy w listopadzie informację od wojewody, że są
niezgodne z prawem te statuty. Nie jest potrzeba natychmiastowa, żeby dzisiaj podejmować tą
uchwałę. Można to zrobić na następnej sesji. 

42



Radny Leszek Cedrowski – do tego zmierzałem. Nie ma sesji na której w trybie pilnym nie
wprowadzalibyśmy projektów uchwał, bo na każdej jednej tak się dzieje. Rada generalnie,
przynajmniej ja nie zgadzam się z takim trybem wprowadzania uchwał pod obrady. Jeszcze tu
w szczególności chciałbym zaznaczyć, że na podstawie tych przepisów, które dziś Pan wójt
proponuje  zmienić  w  naszej  gminie  został  odwołany  sołtys.  Szczególnie  to  dodatkowo
powinno uczulić na to, aby było wszystko przemyślane i również skonsultowane. Wobec tego
ja nie będę wyrażał zgody na wprowadzenie tego projektu uchwały pod obrady dzisiejszej
sesji.   

Zastępca Wójta Maria Dolecka – wycofuję te dwa projekty uchwał. Został Państwu jeszcze
przedstawiony projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy i rozwoju wsi radzie
na lata 2014 – 2025”. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  czy  dzisiaj  jest  konieczne
przyjmowanie tego projektu uchwały? Czy staracie się pozyskać jakieś środki?

Pan Zbigniew Waszkielewicz - jednym z terminów jest 31 styczeń. Jeżeli dzisiaj zostanie
przyjęty to złożymy wniosek do PO Ryby. 

Przewodniczący  Rady Gminy Bogusław Romatowski  – projekt  samego planu odnowy
został złożony do biura rady, ja się z nim zapoznałem. Jest napisany bardzo starannie. Z tego
wynika, że wieś była zaangażowana, wszyscy pracowali nad tym planem. My w tym planie
odnowy nie możemy niczego zmieniać. Możemy go przyjąć bądź odrzucić. Chcę Państwa
prosić o przyjęcie tego projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Radna Anna Balcer – nie przeczytałam tego planu, nie mieliśmy takiej możliwości, bardzo
szkoda. Co prawda rada w samej treści planu nie ma prawa zmienić  nic, Rada ma prawo
tylko  przyjąć,  albo  taki  plan odrzucić.  Mam tylko jedno pytanie,  być  może zmieniły się
przepisy, pytanie czy ten plan powinien nazywać się „Plan odnowy i rozwoju wsi Radzie”,
czy „Plan odnowy i rozwoju miejscowości Radzie”. Niby niewielka różnica, ale może okazać
się bardzo istotna przy ubieganiu się o środki zewnętrzne. Wiem, że kiedyś z tego tytułu były
bardzo poważne problemy. 

Pan Zbigniew Waszkielewicz – funkcjonują tak opracowane plany, pod taką nazwą. Ja na
wszelki wypadek, bo znam co najmniej kilka takich planów odnowy i rozwoju wsi z terenu
naszej gminy, ściągnąłem z internetu jak to funkcjonuje w innych gminach i 90% pod taką
nazwą są. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – kto z Państwa radnych jest  za
przyjęciem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu odnowy i
rozwoju wsi Radzie na lata 2014 - 2025?

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny
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Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – projekt uchwały został przyjęty do
porządku obrad. Czy ktoś  z Państwa chciałby się  wypowiedzieć  w sprawie tego projektu
uchwały? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania nad przyjęciem uchwały w
sprawie  zatwierdzenia planu odnowy i rozwoju wsi Radzie na lata 2014 – 2025.

Głosowanie:

Za – 9 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  uchwała  została  przyjęta
jednogłośnie.  Zostało  nam  rozpatrzenie  Stanowiska,  który  Przewodnicząca  Klubu
Porozumienie Gminy Wydminy nam przedstawiła na poprzedniej sesji. Stanowisko dotyczy
uzasadnienia  zmian  w  podatkach.  Ja  Państwu  pozwoliłem  dołączyć  to  do  materiałów.
Otwieram dyskusję na temat projektu tego stanowiska. 

Radny Roman Paluch - przede wszystkim chciałbym podziękować, że ktoś tu napisał, że jest
to projekt. Wcześniej Państwo nie pisaliście, że to jest projekt. Chodzi mi o coś innego, jeżeli
ktoś pisze taki wniosek, to uważam, że powinien się pod nim podpisać. Z tego nie można
wyczytać czyje jest to stanowisko. Chodzi mi jeszcze o taką sprawę, podjecie decyzji o cenie
tego żyta i tego podatku rolnego uważam, że było to zrobione tak niechlujnie i według mnie
niezgodnie z prawem. Rozmowy w sprawie ceny żyta poprzedza się  komisją  rolnictwa i
komisją budżetową. W tym roku tak wyszło, ze nie została zwołana ani komisji rolnictwa, ani
komisja budżetowa, ani komisja wspólna. Sama odpowiedź się nasuwa dlaczego nie została
zwołana komisja rolnictwa dlatego, że komisja rolnictwa poprała by stanowisko wójta.  Z
komisji rolnictwa odszedł Pan Puchalski, który popierał. Natomiast wypowiedź Pana Piotra
Warechy, wypowiedź moja świadczy o tym, że komisja rolnictwa nie poprała by projektu Pani
Ani Balcer i dlatego się nie zwołuje. Natomiast komisji budżetowej też się nie zwołuje bo
Pani Brulińska nie ma czasu. Komisja wspólna też się nie odbyła bo opozycja postanowiła nie
przyjść na komisję. Tutaj w zasadzie radni nie mieli nic do powiedzenia. Takich stanowisk w
poprzednich latach nie było. Wchodzimy w rok wyborczy. Jest to chwyt propagandowy i żeby
mieszkańcy nie mieli problemu z odczytaniem tego, to należy napisać „Wasi wybawiciele,
głosujcie na nas”. Bo to co tutaj czytam to są rzeczy pożałowania, bo zmniejszeniu podatku o
paczkę papierosów na hektarze to jest żadne zmniejszenie. To jest śmiechu warte. Ja bym
prosił, żeby się nie ośmieszać i odrzucić ten wniosek. 

Radny Adam Szpak – Panie radny, chciałbym przypomnieć,  że do komisji rolnictwa nic
takiego nie wpłynęło, aby komisja podjęła jakiekolwiek stanowisko. Do żadnej komisji nie
wpłynęło. Też nic nie przyszło z ODR, więc na jakiej podstawie mieliśmy zwołać. A to co Pan
mówi,  na paczkę  papierosów,  to  z  kolei  proszę  się  spytać  Pana wójta,  ile  w ciągu roku
podatek obniża? Na jaką sumę? 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – zamykam dyskusję na temat tego
stanowiska.  Przechodzimy  do  głosowania.  Kto  z  Państwa  radnych  jest  za  przyjęciem

44



stanowiska w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości i podatku rolnego na rok
2014 w przedłożonym kształcie.

Głosowanie:

Za – 7 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radny

2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu

Przewodniczący  Rady  Gminy  Bogusław  Romatowski  –  stanowisko  zostało  przyjęte.
Wczoraj  odbyło się  wydarzenie dużej  wagi,  strażacy otrzymali  od nas, od społeczeństwa
piękny samochód. W wolnych wnioskach przedstawię pokrótce pisma. Prokuratura pisze, że
zażalenie  w  sprawie  fałszowania  dokumentów zostało  przesłane  do  rozpatrzenia.  Została
przez RIO uchylona uchwała dotycząca podatków od środków transportu w jednej części, w
jednym punkcie  dotyczącym konkretnego  tonażu.  Marszałek  Województwa  Warmińsko –
Mazurskiego  zwraca się do nas z apelem o nie zaprzestanie działań na rzecz nie wyrażania
zgody  na  zagęszczenia  budowy farm  wiatrowych  na  terenie  Warmii  i Mazur.  Czy  ktoś
chciałby zabrać głos w wolnych wnioskach.

Wójt Radosław Król  – w zeszłym roku przystąpiliśmy do studium uwarunkowań  gminy
Wydminy. W pewnym momencie pojawiła się panika, że to studium jest sponsorowane przez
jakąś  farmę  wiatrowa. Nie jest to inicjatywa jakichś  firm, jest to tylko i  wyłącznie nasza
inicjatywa.  Mam jeszcze taki  wniosek do Pana do rady,  bo nie zna Pan prawdy i  jakby
pomówił Pan mnie, że za pieniądze gminne wysyłam listy. Chciałem Pana poinformować, że
za pieniądze prywatne został listy wysłane do mieszkańców i też pracownicy w godzinach
pracy  tej  pracy  nie  wykonywali.  Prosiłbym,  aby  Pan  to  sprostował.  Jeszcze  chciałbym
powiedzieć,  że  moja  obecność  na  urlopie  miała  spowodować,  m.in.  to,  żeby  ta  sesja
przebiegła  normalnie.  Jest  raptem dziś  trzy godziny.  Jest  to  jedna z  krótszych  sesji.  Nie
zmarnowaliśmy dużo czasu na pomawianie i obrażanie. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  – czy ktoś jeszcze chciałby zabrać
głos w wolnych wnioskach? Nie widzę. Przechodzimy do punktu „strefa wolnego słowa”, czy
ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec wyczerpania porządku obrad zamykam  drugie
posiedzenie LV sesji Rady  Gminy Wydminy.

Protokołowała

Anna Binik

Przewodniczący Rady Gminy

Bogusław Romatowski
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